



## Türk əsrinin Azərbaycan zamanı



### İlham Əliyevin Türk Dövlətləri Təşkilatının vahid güc mərkəzinə çevrilməsi üçün irəli sürdüyü təşəbbüslər liderlərin tam dəstəyini aldı

Azərbaycan həmişə türk dünyasının müəssisəçisi üçün mühüm addımlar atıb, bu istiqamətdə yüksək töhfələr verib. Bütün dövrlərdə türk dövlətlərinin birliyi amallarına sadıq qalan Azərbaycanın bu istiqamətdə təşəbbüslərindən biri də Türk Şurasının yaradılması ilə bağlı sazişin məhz ölkəmizdə imzalanmasıdır.

14 il öncə, 2009-cu ildə Naxçıvanda keçirilən toplantıda imzalanan sazişə əsasən Türkdilli Dövlətlərin Əməkdaşlıq Şurası (Türk Şurası) yaradılıb. Həmin zaman sazişi dörd ölkənin rəhbərləri - Azərbaycan, Qazaxıstan, Qırğızıstan və Türkiyə prezidentləri imzalayıblar. Lakin illər ötdükcə, xüsusilə son dövrlər Azərbaycanın və Türkiyənin liderliyi təşkilata üzv ölkələr arasında əməkdaşlıq və əlaqələri genişləndirib. 2021-ci ilin noyabrında sara Türk Dövlətləri Təşkilatına (TDT) çevrilib və onun

üzvlərinin sayı artıb. Hazırda təşkilatın 5 əsas - Azərbaycan, Türkiyə, Qazaxıstan, Qırğızıstan, Özbəkistan və 2 müşahidəçi üzvü - Macarıstan və Türkmənistan var. Birliyin üzvləri bütün beynəlxalq təşkilatlarda hər zaman bir-birini dəstəkləyir, eyni zamanda iqtisadi, siyasi əlaqələri durmadan genişləndirir, neft-qaz resurslarını Avropaya nəql edirlər.

Bu gün türk dünyası 200 milyondan çox insanın yaşadığı geniş bir coğrafiyanı əhatə edir. TDT-yə üzv ölkələrin coğrafi mövqeyinə diqqət yetirsək, görürük ki, onlar şərqdən qərba tam bir nəqliyyat marşrutu - Orta dəhliz təşkil edir. Heç şübhəsiz, Azərbaycan bu marşrutda aparıcı rola malikdir. Çünki şərq qərbin qovuşuğunda yerləşən ölkəmiz mühüm tranzit mövqeyə sahibdir.

➔ 6

### Milli hədəf

Qarabağ və Şərqi Zəngəzurun bərpası dövlət büdcəsinin prioritetlərindən biridir

30 il ərzində vəhşicəsinə dağıdılan, daşı daş üstündə qalmayan yurdlarımız bir-bir abadlaşdırılıb, qurudulmuş bulaqları, çayları yenidən çağlayır, qırılmış meşələri pöhrələyir.

Qarabağ və Şərqi Zəngəzura Böyük qayıdışa start verilməsi, minlərlə keçmiş məcburi köçkünün Zəngilan rayonunun Ağalı, Törtər rayonunun Talış, Laçın rayonunun Zabux, eləcə də Füzuli və Laçın şəhərlərinə qaytarılması isə, heç şübhəsiz, Şuşa Zəfərinin xalqımıza bəxş etdiyi misilsiz töhfədir.

İndiyədək 175 ailə (871 nəfər) Zəngilan rayonunun Ağalı kəndinə, 20 ailə (90 nəfər) Törtər rayonunun Talış kəndinə, 315 ailə (1205 nəfər) Laçın şəhərinə, 258 ailə (928 nəfər) Füzuli şəhərinə, 21 ailə (94 nəfər) Laçın rayonunun Zabux kəndinə köçürülüb. Ümumilikdə, bu gündə 3188 keçmiş məcburi köçkün dədə-baba yurdunda əbədi xoşbəxt həyata başlayıb.

➔ 7

### Azərbaycan Cənubi Qafqaz ölkələri arasında regional əməkdaşlığı dəstəkləyir

Prezident İlham Əliyev Almaniyanın xarici işlər nazirini qəbul edib



Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev noyabrın 4-də Almaniya Federativ Respublikasının xarici işlər naziri Annalena Bərboku qəbul edib.

AZOTAC xəbər verir ki, görüşdə Azərbaycan-Almaniya ikitərəfli əlaqələri, Ermənistan ilə Azərbaycan arasında münasibətlərin normalaşdırılması və bütövlükdə Cənubi Qafqaz regionunda sülhün, sabitliyin və təhlükəsizliyin təmin olunması məsələləri ətrafında fikir mübadiləsi aparıldı.

Almaniyanın xarici işlər naziri ölkəsinin Azərbaycan ilə Ermənistan arasında münasibətlərin normalaşdırılması, sülh müqaviləsinin imzalanması və bu xüsusda Avropa İttifaqının dəstəyi ilə aparılan Brüssel platformasını dəstəklədiyini diqqətə çatdırdı. O, həmçinin Azərbaycanın üzlaşdığı humanitar mina probleminin aradan qaldırılmasına Al-

maniyanın kömək göstərməyə hazır olduğunu bildirdi.

Dövlətimizin başçısı bu ilin martında Almaniya səfərinə və səfər çərçivəsində Kansler Olaf Şolts, Prezident Frank-Valter Ştaynmayer ilə keçirdiyi görüşləri məmnunluqla xatırladı.

Prezident İlham Əliyev Azərbaycanın Cənubi Qafqaz ölkələri arasında regional əməkdaşlığı dəstəklədiyini bildirdi. Ermənistanın Azərbaycana təcavüzü nəticəsində bu üç ölkə arasında əməkdaşlığın indiyədək mümkün olmadığını qeyd etdi.

Dövlətimizin başçısı Ermənistanın son üç ildə Azərbaycanın Qarabağ bölgəsinə silahsursatın və hərbi heyətin daşınmasını həyata keçirdiyini vur-

ğuladı. Prezident İlham Əliyev sentyabrın 2-də Nikol Paşinyanın Ermənistan tərəfindən Azərbaycan ərazilərində yarıdılmış və dəstəklənən qondarma rejimi tərbiq etməsinə və artıq özünü loğv etmiş qondarma rejimin sentyabrın 9-da dırnaqarası "seçkilər" keçirməsinə regionda vəziyyətin gərginləşməsinə xidmət edən tərbiqatçı addımlar olduğunu bildirdi. Prezident İlham Əliyev lokal xarakterli antiterror tədbirləri nəticəsində Azərbaycanın suverenliyini bərpa etdiyini və ölkəmizin Ermənistan ilə münasibətlərin normalaşdırılmasını, sülh müqaviləsinin imzalanmasını, regional sülh gündəliyini dəstəklədiyini diqqətə çatdırdı.

Söhbət əsnasında Azərbaycan ilə Almaniya arasında ikitərəfli əlaqələrin inkişaf perspektivlərinə dair fikir mübadiləsi aparıldı.

### Əbədi dalğalan, ey şanlı Bayraq!

Oktyabrın 15-i Azərbaycan xalqı üçün tarixi bir gün oldu. Xankəndi şəhərində Azərbaycan Respublikasının Dövlət Bayrağını ucaldan Prezident İlham Əliyev bu münasibətlə bütün Azərbaycan xalqını ürəkdən təbrik etdi: "Əziz həmvətənlər, bu meydanda bu gün durmaq böyük xoşbəxtlikdir, böyük fəxrdir, qürur mənbəyidir. Mən qürur hissi ilə Azərbaycan Bay-

raqını bu gün qaldırmağım və doğma xalqıma bir daha demək istəyirəm ki, biz bu Qələbəyə layiqlik. Azərbaycan xalqı bu Qələbəni öz qanı, canı bahasına əldə etmişdir. Bu gün burada qaldıracağım Bayraq burada əbədi dalğalanacaq və biz burada əbədi yaşayacağıq. Qarabağ bizimdir, Qarabağ Azərbaycandır!"

➔ 10

### Dünyanın 26 ölkəsini təmsil edən səyyahlar Ağdamda erməni vandalizminin izlərinin şahidi olublar

Dünyanın səyyah elitasının Qarabağ və Şərqi Zəngəzura ardıcıl səfərləri, hər dəfə heyətin daha da genişlənməsi onu göstərir ki, Azərbaycan dövlətinin bölgədə qısa müddətdə apardığı nəhəng və genişmiqyaslı quruculuq işləri dünya-

da heyətlə qarşılanır. Bu səfərlər işğaldan azad edilmiş ərazilərin "black tourism" çərçivəsində tanıtılması, Ermənistanın törətdiyi müharibə cinayətlərinin yerində nümayiş baxımından da müstəsna əhəmiyyət daşıyır.

➔ 8

### Türk dövlətləri beynəlxalq siyasətdə də ortaq mövqeyə sahibdirlər

Türk Dövlətləri Təşkilatının Zirvə toplantısında bütün türk dövlətlərinin liderlərinin bir araya gəlməsi həm də onlar arasında dostluq və qaradışlıq münasibətlərinin inkişafından xəbər verir. Bunda Azərbaycanın və Türkiyənin böyük rolu var. Çünki iki qaradaş ölkənin bütün sferalarda inkişafda olan münasibətləri digər türk dövlətlərinin də təşkilata colb edilməsinə imkan yaradır.

Dövlət başçısı İlham Əliyev həmçinin yaxın keçmiş qiyabi ekskursiya edərək Azərbaycanın beynəlxalq aləmdə artan nüfuzu, 30 il ərzində üzələdiyimiz işğal problemi, eləcə də 44 günlük Vətən müharibəsində qazandığımız parlaq qələbəmiz barədə söz açıb. Prezident İlham Əliyev dedi ki, bu gün baş verən global təhlükələr fonunda türk dövlətlərinin daha sıx birləşməsi, daha sürətli və çoxtərəfli inkişaf etməsi vacibdir.

➔ 6

### Gələn ilin makroiqtisadi proqnozları davamlı inkişafdan xəbər verir

İnflyasiya 5 faiz civarında olacaq



➔ 11

### Azərbaycan Türk Dövlətləri Təşkilatında aparıcı mövqeyə malikdir

İqtisadi İslahatların Təhlili və Kommunikasiya Mərkəzinin (İİTKM) nəzdində fəaliyyət göstərən Türk Dünyası Araşdırmalar Mərkəzinin (TDAM) rəhbəri Ayhan Satici motbuata açıqlamasında bildirmişdir ki, Zirvə görüşü çərçivəsində dövlət başçılarının ikitərəfli görüşlərinin keçirilməsi türk dövlətləri arasında əlaqələrin gücləndiyinin bariz nümunəsidir.

Qeyd edək ki, 10-cu yubiley Zirvə görüşündə TDT-yə sədrlik Özbəkistan Respublikasından Qazaxıstan Respublikasına ötürüldü. Həmçinin onu da xatırladaq ki, Zirvə görüşünün nəticəsi olaraq Türk İnvestisiya Fondu fəaliyyətə başlayacaq. Fondun nizamnamə kapitalı 500 milyon dollardır. İnvestisiya qoyuluşlarına nəzər yetirəndə aydın olur ki, Azərbaycan birbaşa xarici investisiya qoyuluşunda türk dövlətləri arasında drayver rolu oynamaqdadır. Prezident İlham Əliyev Zirvə görüşündə vurğuladı ki, Azərbaycan indiyə qədər türk dövlətlərinin iqtisadiyyatına 20 milyard dollardan çox sərma-yə qoymuşdur.

➔ 6



## Milli Məclisdə "Mina təhlükəsi ilə mübarizə - partlayıcı sursatların ekosistemə təsiri" mövzusunda dinləmə keçirilib



**Noyabrın 4-də parlamentin Təbii ehtiyatlar, energetika və ekologiya komitəsinin iş planına əsasən, Milli Məclisdə "Mina təhlükəsi ilə mübarizə - partlayıcı sursatların ekosistemə təsiri" mövzusunda ictimai dinləmə keçirilib.**

Milli Məclisin Mətbuat və İctimaiyyət ilə əlaqələr şöbəsinə verilən məlumatla görə, tədbirdə parlamentin komitə və komissiya rəhbərləri, deputatlar, ekologiya və təbii sərvətlər naziri, kənd təsərrüfatı naziri, ANAMA sədri, Qaçqın və Məcburi Köçkünlərin İşləri üzrə komitənin rəhbəri, Şorqi Zəngəzur İqtisadi rayonuna daxil olan Laçın rayonunda Azərbaycan Respublikası Prezidentinin xüsusi nümayəndəsi, Azərbaycanda fəaliyyət göstərən səfirlik və diplomatik nümayəndəliklərin rəhbərləri, Prezident Administrasiyasının və digər mərkəzi icra hakimiyyəti orqanlarının təmsilçiləri, mətbuat və qeyri-hökumət təşkilatlarının nümayəndələri iştirak ediblər.

Tədbiri giriş sözü ilə açan Milli Məclisin Təbii ehtiyatlar, energetika və ekologiya komitəsinin sədri Sadiq Qurbanov bildirib ki, 44 günlük Vətən müharibəsindən sonra işğaldan azad olmuş ərazilərdə qaydışla bağlı ən böyük çətinlik minalanmış ərazilərin təmizlənməsidir. Təsədüfi deyil ki, Prezident, Ali Baş Komandan cənab İlham Əliyev BMT-nin dayanıqlı inkişaf məqsədlərinin iqtisadi, sosial və ekoloji aspektləri əhatə edən prinsipləri sərəmsına mina təhlükəsinin əlavə edilməsinə təklif etmişdir. Həmçinin Qoşulmama Hərəkatında mina təhlükəsinə məruz qalmış ölkələrin həmfikirliyi qrupunun yaradılması sahəsində intensiv iş aparılır. Bugünkü dinləmə cənab Prezidentin bu sahədə irəli sürdüyü təzislərin dəstəklənməsi məqsədi daşıyır.

Sadiq Qurbanov bildirib ki, Ermənistan silahlı və insanlıq əleyhinə, habelə müharibə cinayətləri törətməklə yanaşı, regionun ekoloji təhlükəsizliyinə də ciddi zərər vurub və vurmaqda davam edir. Ermənistan münbit torpaqlara, su hövzələrinə, atmosfərə, meşə fonduna, flora və faunaya, mineral sərvətlərə və enerji mənbələrinə vurmuş olduğu zərər təkə ölkəmizdə deyil, bütövlükdə regionda ekoloji tarazlığın pozulması ilə nəticələnib.

Sadiq Qurbanov dinləmənin keçirilməsinə şərait yaratdığı üçün Milli Məclisin Sədri Sahibə Qafarovaya öz təşəkkürünü bildirib.

Azərbaycan Respublikasının ekologiya və təbii sərvətlər naziri Muxtar Babayev "Mina təhlükəsi ilə mübarizədə ekoloji tarazlığın qorunması", kənd təsərrüfatı naziri Məcnun Məmmədov "İşğaldan azad edilmiş ərazilərdə mina təhlükəsinin kənd təsərrüfatı fəaliyyətinə yaratdığı çətinliklər" mövzularında çıxış ediblər. Çıxışlarında Qarabağ və Şorqi Zəngəzura dəymiş ekoloji ziyan barədə fikirlərini bölüşən nazirlər, mina təhlükəsinin işğaldan azad olmuş ərazilərdə başladılmış genişmiqyaslı bərpa və quruculuq işlərinə tördədiyi maneələrdən danışıblar.

Azərbaycan Respublikası Minaləməzləmə Agentliyinin İdarə Heyətinin sədri Vüqar Süleymanov "İşğaldan azad edilmiş ərazilərin mina və partlamamış hərbi sursatlarla çirkəndirilməsinin ətraf mühitə təsiri" mövzusunda çıxış edərək, mina partlayışları zamanı yaranan plastik tullantıların ekoloji fəsadlara səbəb olduğunu, kənd təsərrüfatı üçün münbit torpaqların strukturuna mənfi təsir göstərdiyini vurğulayıb. O, minalarla çirkənlənmiş ərazilərin ekosistemin bir hissəsi olan insanların təkə təmiz ekolo-

loji şəraitdə deyil, ümumən yaşamaq hüququna da təhdidlər yaratdığını bildirib.

BMT-nin rezident əlaqələndiricisi Vladanka Andreyeva "Dayanıqlı inkişaf məqsədləri üçün minaların ekosistemə təsirinə aradan qaldırılması" mövzusunda nitqində mina təhlükəsi ilə mübarizə fəaliyyətinin uğuru üçün qlobal təcrübəyə əsaslanaraq, yerli, milli və beynəlxalq tərəflər arasında güclü tərəfdaşlığın vacib amillərdən olduğunu qeyd edib.

Tədbirdə Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Administrasiyasının Xarici siyasət məsələləri şöbəsinin sektor müdiri Həbib Mikayıllı "Mina problemi və beynəlxalq sülh" mövzusunda çıxış edib. O, işğaldan azad olmuş ərazilərimizdə ilkin hesablamalara görə, 1,5 milyon minanın yerləşdirildiyini, Ermənistanın bu günədək mina xəritələrini verməkdən boyun qaçırdığını, bunun beynəlxalq hüququn yaşamaq və hərəkət azadlığı kimi fundamental prinsiplərinə zidd olduğunu diqqətə çatdırıb.

Azərbaycan Respublikası Milli Elmlər Akademiyasının (AMEA) prezidenti İsa Həbibbəyli işğaldan azad olmuş ərazilərimizdə aparılan minatomizləmə fəaliyyətinin Müzəffər Ali Baş Komandan, ölkə Prezidenti cənab İlham Əliyevin başlatdığı Böyük qaydış proqramının tərkib hissəsi olduğunu deyib, bu gün rəhbərlik etdiyi qurumla ANAMA arasında elmi-texniki sahədə səmərəli əməkdaşlığın davam etdiyini bildirib.

Tədbirdə Milli Məclisin komitə sədrləri Hicran Hüseynova, Tahir Mirkişili, Səməd Seyidov, Tahir Rzayev, Siyavuş Novruzov, deputatlar Fatma Yıldırım, İltizam Yusifov, Mahir Abbaszadə, Soltan Məmmədov, Vüqar Bayramov, Nigar Arpadarlı çıxış edərək işğaldan azad edilmiş ərazilərimizdə davam edən mina terrorunun fəsadları barədə danışıblar, onun ölkənin sosial-iqtisadi inkişafına mənfi təsirlərini müqayisəli şəkildə analiz ediblər, bu sahədə maarifləndirməyə və beynəlxalq əməkdaşlığa ehtiyac olduğunu xüsusi vurğulayıblar. Minaləməzləmə fəaliyyətlərinin həyata keçirilməsində ANAMA-nın yüksək peşəkərliliyini qeyd edən çıxışçılar, xarici ölkələri və beynəlxalq təşkilatları bu fəaliyyətlərə dəstək olmağa çağırıblar.

"Azərbaycan Televiziya və Radio Verilişləri" Qapalı Səhmdar Cəmiyyətinin sədri Rövşən Məmmədov çıxışında mina terrorunun qurbanı olmuş azərbaycanlı jurnalistlərin ölümlərinə beynəlxalq ictimaiyyətin biganə münasibətindən söz açıb, onları ikinə standartlar nümayiş etdirməkdə günahlandırıb.

Tədbirdə çıxış edən Türkiyə Respublikasının Azərbaycandakı fəvqəladə və səlahiyyətli səfiri Cahit Bağcı Azərbaycan ərazilərinin 30 ilə yaxın davam edən erməni işğalından azad olunmasının üçüncü ildönümünü münasibətilə təbriklərini çatdırıb, ölkəsinin minalara qarşı mübarizədə səhəsinə Azərbaycanla hərtərəfli dəstək göstərdiyini və bu dəstəyin bundan sonra da davam etdiriləcəyini diqqətə çatdırıb.

Avropa İttifaqının Azərbaycandakı nümayəndəliyinin rəhbəri səfir Peter Mixalko da çıxışında ANAMA-nın fəaliyyətini yüksək qiymətləndirib. O bildirib ki, Avropa İttifaqı mina təhlükəsi ilə mübarizədə Azərbaycanla əməkdaşlığa önəm verir, Azərbaycan hökumətinin mina təhlükəsinin aradan qaldırılması işini dəstəkləyir və bundan sonra da dəstəkləyəcək.

Sonra tədbirdə Azərbaycan Respublikası Minaləməzləmə Agentliyi tərəfindən mina təhlükəsi ilə mübarizə fəaliyyətini əks etdirən videoçarx nümayiş etdirilib.

"Azərbaycan"

# Gələn il pensiyaların orta aylıq məbləği artacaq



**Noyabrın 4-də Milli Məclisin Əmək və sosial siyasət və İqtisadi siyasət, sənaye və sahibkarlıq komitələrinin birgə iclası keçirilib. Milli Məclisin Mətbuat və İctimaiyyət ilə əlaqələr şöbəsinə verilən məlumatla görə, iclasda 6 məsələ - birinci oxunuşda təqdim olunan "Dövlət Sosial Müdafiə Fondunun 2024-cü il büdcəsi haqqında", "İşsizlikdən Sığorta Fondunun 2024-cü il büdcəsi haqqında", "Azərbaycan Respublikasında 2024-cü il üçün yaşayış minimumu haqqında", "Azərbaycan Respublikasında 2024-cü il üçün ehtiyac meyarının həddi haqqında", "Sosial sığorta haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə, "İşsizlikdən sığorta haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə qanun layihələri müzakirə olunub.**

Əmək və sosial siyasət komitəsinin sədri Musa Quliyev bildirib ki, Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi altında müasir Azərbaycan dövləti öz tarixinin ən şərəfli, ən qüdrətli dövrünü yaşayır. Ərazi bütövlüyümüz və suverenliyimiz tam təmin edilib, azad Qarabağda və Şorqi Zəngəzurdə nəhəng infrastruktur layihələri icra olunur, sosial islahatlar uğurla davam etdirilir. Aparılan islahatlar nəticəsində 2018-2023-cü illər ərzində orta aylıq əməkhaqqı 70 faiz, minimum əməkhaqqı 2,7 dəfə, minimum pensiya 2,5 dəfə, orta aylıq pensiya 2,1 dəfə, sosial müavinətlər və təqaüdlər üzrə xərclər 5 dəfə, median əməkhaqqı 2,1 dəfə, əməkhaqqı fondu 2,6 dəfə artmış, ehtiyac meyarı yaşayış minimumuna çatdırılmışdır.

Diqqətə çatdırılıb ki, "Dövlət Sosial Müdafiə Fondunun 2024-cü il büdcəsi haqqında" qanun layihəsi "Büdcə sistemi haqqında" qanunun tələblərinə və digər normativ hüquqi aktlara uyğun olaraq hazırlanıb. Fondun 2024-cü il üçün gəlirləri və xərcləri bərabər olmaqla 6 milyard 919,9 milyon manat proqnozlaşdırılır ki, bu da cari ilin büdcəsinə nisbətən 651,9 milyon manat və ya 10,4 faiz çoxdur.

Fondun gəlirlərinin 5 milyard 288,1 milyon manatın, yaxud 76,4 faizinin məcburi dövlət sosial sığorta haqları üzrə daxilolmalar hesabına formalaşması proqnozlaşdırılır ki, bu da cari ildəkindən 10,5 faiz, yaxud 504,5 milyon manat çoxdur. Məcburi dövlət sosial sığorta haqları üzrə daxilolmaların 64,0 faizi qeyri-büdcə sektorunun, 36,0 faizi isə büdcədən maliyyələşən təşkilatların hesabına təmin ediləcək.

2024-cü ildə fondun büdcəsinin balanslaşdırılması məqsədilə dövlət büdcəsinin öhdəliklərinin maliyyələşdirilməsi üçün dövlət büdcəsindən ayrılan vəsait 1 milyard 392 milyon manat proqnozlaşdırılır və bu 2023-cü il üzrə təsdiqlənmiş transfer məbləğindən 75,8 milyon manat və ya 5,2 faiz azdır.

Qeyd edilib ki, fondun gələn il proqnozlaşdırılan ümumi xərclərinin 96,6 faizini və ya 6 milyard 681 milyon 580 min manatı əhaliyə ödənişlər təşkil edəcək. Əhaliyə ödənişlər üzrə xərclərin 6 milyard 500 milyon manatı əmək pensiyalarının, 181,6 milyon manatı isə məcburi dövlət sosial sığorta haqları hesabına verilən müavinətlərin payına düşür.

Bildirilib ki, əmək pensiyalarının orta aylıq məbləğinin 2024-cü ildə 483 manat olacağı proqnozlaşdırılır. Növbəti ildə yaşa görə pensiyaların orta aylıq məbləğinin cari ildəki 466 manatdan 50 manat artaraq 516 manata, əlilliyə görə pensiyaların orta aylıq məbləğinin cari ilin sonuna gözlənilən 367 manatdan 43 manat artaraq 410 manata, ailə başçısını itirməyə görə pensiyaların orta aylıq məbləğinin isə cari ilin sonuna gözlənilən 407 manatdan 47 manat artaraq 454 manata yüksəlməsi proqnozlaşdırılır. Cari və növbəti illərdə özəztmə əmsali, yəni orta aylıq pensiya məbləğinin orta aylıq əməkhaqqı məbləğinə nisbəti müvafiq olaraq 46,8 faiz və 49,3 faiz olmaqla Avropa Sosial Xartiyasının tələblərinə cavab verəcək.

Komitə sədri nəzərə çatdırıb ki, "Əmək pensiyaları haqqında" qanuna edilmiş dəyişikliyə əsasən, pensiyaçıların sosial rifahının qorunması məqsədilə ölkə Prezidentinin müvafiq sərəncamı ilə təsis edilmiş əmək pensiyaçılarına ödənilən maddi yardımlar 2023-cü il yanvarın 1-dən etibarən pensiyaların tərkibinə daxil edilərək indeksləşdirilmişdir.

2024-cü ildə məcburi dövlət sosial sığorta haqları hesabına ödənilən əmək qabiliyyətinin müvəqqəti itirilməsinə görə, hamilliyə və doğuma görə, uşağın anadan olmasına görə, 3 yaşına qatanədək uşaqlara qulluğa görə və dəfn üçün müavinətlərin maliyyələşdirilməsinə 181,6 milyon manat vəsait nəzərdə tutulub. Bu, cari ilin təsdiqlənmiş proqnozuna nisbətən 6,6 faiz, yaxud 11,2 milyon manat çoxdur.

Sonra Musa Quliyev "İşsizlikdən Sığorta Fondunun 2024-cü il büdcəsi haqqında" qanun layihəsi barədə danışıb. O bildirib ki, 2024-cü ildə fondun gəlirləri və xərcləri bərabər olmaqla 238 milyon manat nəzərdə tutulub ki, bu da cari ildəkindən 20,3 milyon manat, yaxud 9,3 faiz çoxdur. Diqqətə çatdırılıb ki, İşsizlikdən Sığorta Fondunun gəlirlərinin 179,98 milyon manatı, yaxud 75,6 faizi işsizlikdən sığorta haqları üzrə yığılma, 57,95 milyon manatı, yaxud 24,4 faizi isə cari ilin sonuna qədər istifadə olunması vəsait hesabına formalaşacaq. Sığorta haqları üzrə yığılma 74,8 faizi qeyri-büdcə sektorunun payına düşəcək.

Növbəti ildə fondun xərcləri 13 istiqamətə əhatə edəcək. Xərclərin 30,7 faizi özünüməşğulluq tədbirlərinin, 23,1 faizi məşğulluq xidməti orqanının saxlanması, 18,9 faizi sosial sahədə xidmətlərin əməkhaqqının müştərək ödənilməsinin, 14,7 faizi peşmə hazırlığı və əlavə təhsilin təşkilatlarının maliyyələşməsinə yönəldiləcək.

Cari ilin müqayisədə 2024-cü ildə işsizliyə görə sığorta ödənişləri xərclərinin 4 milyon manat, yaxud 26,6 faiz, peşmə hazırlığı və əlavə təhsilin təşkilatlarının 13 milyon manat, yaxud 37 faiz, sosial iş yerlərində işçilərin əməkhaqlarının bir hissəsinin ödənilməsi xərclərinin 2 milyon manat, yaxud 50 faiz artırılması, özünüməşğulluq tədbirlərinin maliyyələşdirilməsi xərclərinin 14,5 milyon manat, yaxud 16,6 faiz azaldılması nəzərdə tutulub.

Komitə sədri Musa Quliyev gündəlikdəki digər məsələləri təqdim edərək, bildirib ki, "Azərbaycan Respublikasında 2024-cü il üçün yaşayış minimumu haqqında" qanun layihəsinə uyğun olaraq, 2024-cü il üçün yaşayış minimumu ölkə üzrə 270 manat, əmək qabiliyyətli əhali üçün 287 manat, pensiyaçılar üçün 222 manat, uşaqlar üçün 235 manat məbləğində müəyyən ediləcək.

Qeyd edilib ki, "Azərbaycan Respublikasında 2024-cü il üçün ehtiyac meyarının həddi haqqında" qanun layihəsinə ünvanlı dövlət sosial yardımının təyin edilməsi məqsədilə növbəti il üçün ehtiyac meyarının həddi 270 manat məbləğində nəzərdə tutulub.

Sonra Musa Quliyev "Sosial sığorta haqqında" qanunda dəyişiklik edilməsi barədə qanun layihəsi ilə bağlı məlumat verib. Sənədə əsasən, sığortaolunanın seçim hüququ il ərzində yarandıqda hüququn yarandığı gündən 15 gün ərzində öz seçimi barədə yazılı məlumatı sığortaedənə təqdim edir və məcburi dövlət sosial sığorta haqqının minimum aylıq əməkhaqqı məbləğinin dörd misli miqdarından hesablanması seçim hüququnun yarandığı gündən etibarən tətbiq edilir. Eyni zamanda sığortaolunanın seçim hüququnu itirdikdə, məcburi dövlət sosial sığorta haqqının minimum aylıq əməkhaqqı məbləğinin dörd misli miqdarından hesablanması seçim hüququnun itirildiyi gündən etibarən tətbiq edilir. Bununla yanaşı, layihədə qanunun 14,8-ci maddəsinin əmək müqaviləsi əsasında işləyən işçilərə münasibətdə tətbiqi ilə bağlı dəqiqləşdirmə aparılıb.

Komitə sədri "İşsizlikdən sığorta haqqında" qanunda dəyişiklik edilməsi barədə qanun layihəsinə dair qeyd edib ki, təklif olunan düzəlişlər işsizlikdən sığorta haqqı ala biləcək vətəndaşların kateqoriyasının genişləndirilməsinə, sığorta stajının azaldılmasına və uşaqlara görə əlavə ödənişlərə qoyulan məhdudiyyətin aradan qaldırılmasına xidmət edir.

Sonra İqtisadi siyasət, sənaye və sahibkarlıq komitəsinin sədri Tahir Mirkişili müzakirəyə təqdim olunan qanun layihələri ilə bağlı fikirlərini bildirib. Komitə sədri qeyd edib ki, DSMF-nin xərcləri dövlət büdcəsi xərclərinin təxminən 20 faizinə bərabər olmaqla 1 milyondan çox insana xidmət edir. Layihələrdə DSMF-nin gəlirlərinin növbəti ildə təxminən 10 faiz artırıldığını deyən komitə sədri bu təklifin gələn ildə iqtisadi artımla bağlı gözləntilərə uyğun olduğunu bildirib.

İşsizlikdən Sığorta Fondunun 2024-cü il büdcəsi haqqında komitə sədri müsbət rəyini bildirərək, məşğulluğun təmini ilə bağlı daha çox vəsaitlərin sərəf olunmasını, vətəndaşların peşmə hazırlığı və əlavə təhsilin təşkilatı kimi tədbirlərin daha geniş və səmərəli şəkildə həyata keçirilməsini müsbət qiymətləndirib.

Əmək və əhalinin sosial müdafiəsi naziri Sahib Babayev DSMF-nin büdcəsinin ümumi büdcənin 10,4 faizini təşkil etdiyini söyləyib. Burada məcburi dövlət sosial sığorta üzrə gəlirlərin 11 faiz proqnozlaşdırıldığını və onun daxilində qeyri-büdcə sektorunun 13 faiz artırıldığını söyləyib. Növbəti ildə cari ildəkindən 5 faiz, yəni 76 milyon manat az olaraq, dövlət büdcəsindən transfer ediləcək. Bu o deməkdir ki, DSMF-nin büdcəsində dövlət büdcəsindən ödənilən vəsaitin həcmi cəmi 20 faiz təşkil edir, 80 faiz isə sosial sığorta haqları hesabına yığılan vəsaitdir. Bu, DSMF-nin müstəqilliyi, maliyyə dayanıqlığı və gələcək inkişafı baxımından mühüm əhəmiyyət kəsb edir.

Nazir bildirib ki, əmək pensiyalarının maliyyələşdirilməsi üçün 10 faizdən daha çox vəsait nəzərdə tutulub. Yaradılmış sığorta ehtiyatı, onun investisiyaya yönəldilməsi məsələsi ilə bağlı qeyd edilib ki, bu ilin avqust ayından başlayaraq, noyabrın 1-dək 600 milyon manat artıq yerləşdirilib. Bu investisiyadan gələn gəlirlər pensiya və sosial islahatlara, şəhid ailələrinin, müharibə əlillərinin təminatına və digər sosial məqsədlərə yönəldiləcək.

Sahib Babayev İşsizlikdən Sığorta Fondunun büdcəsi ilə bağlı fikirlərini açıqlayaraq, bildirib ki, qarşıdakı dövrdə əsas məsələlərdən biri qeyri-büdcə təşkilatlarından daxilolmaların artırılmasıdır və növbəti ildə bu göstərici 17 faizdən

çox planlaşdırılır. O, fondun büdcəsində hər il ehtiyatın yarandığını və bunun proqnozlaşdırılan gəlirdən artıq yığılan gəlirlə bağlı olduğunu deyib. Qeyd edib ki, işəduzəltmə ilə bağlı işlər daha da aktivləşib və son 5 il ərzində ümumilikdə 1 milyon vətəndaşa məşğulluq xidməti göstərilib. O, işsizliyə görə sığorta ödənişləri ilə bağlı artımın nəzərdə tutulduğunu söyləyib.

Daha sonra nazir Sahib Babayev növbəti ildə yaşayış minimumu, ehtiyac meyarının həddi, habelə "Sosial sığorta haqqında" və "İşsizlikdən sığorta haqqında" qanunlarda nəzərdə tutulan dəyişikliklər barədə danışıb.

İclasda Hesablama Palatasının sədri Vüqar Gülməmmədov Dövlət Sosial Müdafiə Fondunun və İşsizlikdən Sığorta Fondunun 2024-cü il üçün büdcə layihələrinə dair rəyləri təqdim edib.

Sonra müavini bildirib ki, ödənilən Sahib Ələkbərov çıxış edib. O, təqdim olunan büdcə layihələrinin Azərbaycan Respublikasının 2026-cı ilə qədər dövrü əhatə edən sosial-iqtisadi inkişaf strategiyasına uyğun olaraq hazırlandığını söyləyib, əhalinin maddi rifahının yüksəldilməsi istiqamətində bütün sahələrdə görülən işlərin vacibliyini qeyd edib.

Nazir müavini bildirib ki, ödənilən büdcə göstəriciləri, həm dövlət və icmal büdcələri, həm də DSMF və İşsizlikdən Sığorta Fondunun büdcələri yaxşı səviyyədə icra olunub. Ölkə başçısının rəhbərliyi ilə son illərdə aparılan islahatların iqtisadiyyatın dayanıqlılığını təmin etməsi buna imkan yaradıb.

Diqqətə çatdırılıb ki, sosial sığorta yığımları üzrə artım dinamika müsbətdə olub. Belə ki, bu ilin 9 ayı ərzində dövlət sosial sığortası üzrə daxilolmaların proqnozu 109 faiz icra olunub və 3,8 milyard manat vəsait toplanıb. İşsizlikdən sığorta üzrə daxilolmaların proqnozu 112 faiz icra olunub, bu daxilolmalar 15 faizdən çox artıb. İcra tibbi sığorta haqları üzrə daxilolmaların proqnozu 106 faiz icra olunub və 683 milyon manat vəsait daxil edilib.

Sahib Ələkbərov təqdim olunan büdcə proqnozlarının yüksək səviyyədə yerinə yetirilməsi üçün gələcəkdə daha yaxşı imkanların olacağını söyləyib.

Dövlət Statistika Komitəsi sədrinin müavini Yusif Yusifov 2024-cü ilin dövlət büdcəsi layihəsi və büdcə zərfinə daxil olan sənədlər, o cümlədən DSMF-nin və İşsizlikdən Sığorta Fondunun büdcə layihələrinə Dövlət Statistika Komitəsində baxıldığını, bununla bağlı informasiya təminatının həyata keçirildiyini və vaxtılıq vaxtında rəqəmlərin təqdim edildiyini, habelə müxtəlif proqnozların sənədlərinin hesablanması üçün istifadə olunan rəqəmlərin yoxlanıldığını və heç bir fərqi olmadığını bildirib.

Sonra təqdim olunan sənədlər ətrafında müzakirələr aparılıb.

Parlamentin komitə sədrlərinin müavinləri Mələhət İbrahimova, Əli Məsimli, üzvləri Vüqar Bayramov, Rüfət Quliyev, Arzu Nağıyev, İlham Məmmədov, Soltan Məmmədov, Aydın Hüseynov, Jalə Əliyeva, Ziyad Səmədzadə, Sevinc Hüseynova çıxış ediblər, qanun layihələri barədə fikirlərini və qeydlərini diqqətə çatdırıblar.

Əmək və əhalinin sosial müdafiəsi naziri Sahib Babayev deputatların suallarını cavablandıraraq, qaldırılan məsələlərə aydınlıq gətirib.

Müzakirələrin sonunda gündəliyə daxil edilən qanun layihələri birinci oxunuşda Milli Məclisin plenar iclasına təvsiyə olunub.

Rəşad CƏFƏRLİ,  
"Azərbaycan"

## "Almaniya Azərbaycana mina təhlükəsi ilə mübarizədə kömək etməyə hazırdır"



"Hazırda Cənubi Qafqaz Avropa üçün maraqlı bölgədir. Cənubi Qafqaz, xüsusilə Azərbaycan Avropa üçün strateji tərəfdaşdır."

Regionda hamının sülhə ehtiyacı var. Ardıcıl və davamlı sülhün təmin olunması inkişaf üçün çox vacibdir. Almaniya Azərbaycana mina təhlükəsi ilə mübarizədə kömək etməyə hazırdır".

AZƏRTAC xəbər verir ki, bu sözləri Almaniyanın xarici işlər naziri Annalena Berbok Azərbaycanın xarici işlər naziri Ceyhun Bayramovla keçirdiyi birgə mətbuat konfransında deyib. Xanım Berbok qeyd edib ki, Azərbaycan müharibədən sonra bərpa və qayıdış prosesini həyata keçirir.

Azərbaycanın və Ermənistanın qonşu ölkələr kimi dinc və yanaşı yaşamağının vacibliyini qeyd edən Almaniya XİN-in rəhbəri rəsmi Bakının sülh sazişi istiqamətində söyləmələrini yüksək qiymətləndirib.

## "Almaniyanın Cənubi Qafqaz ölkələri ilə ticarətinin 70 faizi Azərbaycanın payına düşür"

"Uzun illər ərzində Azərbaycan ilə Almaniya arasında ticarət, enerji, kond təsərrüfatı, qarşılıqlı sərmayələrin qoyulması, infrastruktur layihələrində qarşılıqlı iş-tirak sahələrində əlaqələr uğurla inkişaf edir".

AZƏRTAC xəbər verir ki, bu sözləri Azərbaycanın xarici işlər naziri Ceyhun Bayramov noyabrın 4-də Almaniyanın xarici işlər naziri Annalena Berbokla birgə keçirilən Mətbuat konfransında söyləyib.

Nazir deyib ki, Azərbaycanda 200-dən çox alman şirkəti fəaliyyət göstərir və onlar müxtəlif sahələrdə layihələrin həyata keçirilməsinə cəlb olunublar.

"Almaniyanın Cənubi Qafqaz ölkələri ilə olan ticarətinin 70 faizi Azərbaycanın payına düşür. 2022-ci ildə ölkələrimiz arasında qarşılıqlı ticarət dövriyyəsi 1,3 milyard ABŞ dolları olub. 2023-cü ilin ilk doqquz ayının nəticələrini olduqca müsbət qiymətləndirmək olar. İlk 9 ay ərzində ticarət dövriyyəsinin həcmi ötən ilin eyni dövrü ilə müqayisədə 60 faiz artıb", - deyər C.Bayramov əlavə edib.



## Ali Baş Komandan İlham Əliyevin Prezident seçilməsinin 20 illiyi ilə əlaqədar Naxçıvan şəhərində hərbi yürüş keçirilib

Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin Azərbaycan Respublikasının Prezidenti seçilməsinin 20 illiyi ilə əlaqədar Naxçıvan şəhərində hərbi yürüş keçirilib.

Müdafiə Nazirliyinin Mətbuat xidmətindən AZƏRTAC-a verilən məlumata görə, Əlahiddə Ümumqoşun Ordunun hərbi qulluqçularının və Heydər Əliyev adına Hərbi Liseyin kursantlarının iştirakı ilə keçirilən yürüş Naxçıvan şəhərindəki Heydər Əliyev prospektindən başlayıb və müəyyən edilən marşrut üzrə Zəfər parkına qədər davam edib.

Hərbi qulluqçularımız və gələcəyin zabitləri yürüşləri ilə Ümummilli Lider Heydər Əliyevin xatirəsinə ehtiramlarını və Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin Ali Baş Komandanlığı altında xidmət etmək şərəfinin yaratdığı qürur və iftixar hisslərini nümayiş etdiriblər.

Yürüş iştirakçıları hərbi orkestrin müşayiəti ilə hərbi və təntənəli marşları, eləcə də marşlar və şüarlar səsləndiriblər.

İzləyənlər tərəfindən hərbi yürüş böyük maraqla qarşılanıb. Sonda Əlahiddə



Ümumqoşun Ordunun Nümunəvi Hərbi Orkestrinin konserti olub.

Qeyd edək ki, Əlahiddə Ümumqoşun Orduda cənab İlham Əliyevin Azərbaycan Res-

publikasının Prezidenti seçilməsinin 20 illiyi ilə əlaqədar keçirilən silsilə tədbirlər davam edir.

## Azərbaycanın XİN başçısı alman həmkarını torpaqlarımızın işğalının ağır nəticələri barədə məlumatlandırıb

Azərbaycan ilə Almaniya arasında bir çox istiqamətlərdə, o cümlədən enerji, nəqliyyat, tranzit bağlantıları, alternativ enerji və bir sıra digər sahələrdə əməkdaşlığın çox böyük potensialı mövcuddur.

AZƏRTAC xəbər verir ki, bu barədə Azərbaycanın xarici işlər naziri Ceyhun Bayramov noyabrın 4-də Almaniyanın xarici işlər naziri Annalena Berbokla birgə keçirilən mətbuat konfransında bildirib.

Almaniyalı həmkarı ilə bölgədə olan son vəziyyətdə bərabər ətraflı fikir mübadiləsi apardıklarını vurğulayan Ceyhun Bayramov qeyd edib: "Həmkarımıza Azərbaycan torpaqlarının 30 illik işğalı, işğalın ağır nəticələri, 44 günlük Vətən müharibəsi nəticəsində torpaqlarımızın azad olunması, eyni zamanda postmünaqişə dövründə Ermənistan-Azərbaycan münasibətlərinin normalaşması, həmçinin regionun gələcək inkişafı baxımından



Azərbaycanın baxışını bir daha çatdırdım". Nazir deyib ki, eyni zamanda görüşdə son üç il ərzində ölkəmiz tərəfindən Ermənistan-Azərbaycan postmünaqişə normalaşması kontekstində həm sülh

müqaviləsinin irəli aparılması, eyni zamanda kommunikasiyaların açılması, həmçinin iki ölkə arasında sərhədlərin delimitasiyası istiqamətində atılan addımlar barədə müzakirələr aparılıb.

## Naxçıvanda "Zəfərə gedən 20 il" mövzusunda tədbir



Noyabrın 4-də Naxçıvanda muxtar respublikanın Nazirlər Kabinetinin təşkilatçılığı ilə Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin hakimiyyətdə gəlişinin 20 illiyi və Zəfər Günü'nün üçüncü ildönümünə həsr olunmuş "Zəfərə gedən 20 il" mövzusunda tədbir keçirilib.

AZƏRTAC xəbər verir ki, övçələ Azərbaycan Respublikasının Dövlət Himni səsləndirilib, Ümummilli Lider Heydər Əliyevin, şəhidlərimizin əziz xatirəsi birdəqiqətlik sükutla yad edilib.

Naxçıvan Muxtar Respublikasında Azərbaycan Prezidentinin səlahiyyətləri nümayəndəsi Fuad Nəcəfli 2023-cü ilin ölkəmiz, eləcə də muxtar respublika üçün əlamətdar hadisələrlə do-

lu bir il kimi başa çatcağını bildirib. Qeyd edilib ki, "Heydər Əliyev İli"ndə Naxçıvanda yeni siyasi idarəetmə sistemi tətbiq olunur. Muxtar respublikanın hərtərəfli inkişafına hesablanmış dövlət proqramı təsdiqlənib və yeni layihələrin reallaşdırılması üçün böyük maliyyə vəsaiti ayrılıb. Eyni zamanda bu il suverenliyimizin tam bərpa olunmasının təntənəsini yaşayırdıq. Bu uğurların təməlinə dəyən cənab İlham Əliyevin prezidentlik fəaliyyətinin 20 illiyini böyük qürur və sevincle qeyd edirik.

Ümummilli Liderimizin 2003-cü ildə müraciəti zamanı səsləndirdiyi "Mən ona özüm qədər inanıram və gələcəyimin böyük ümidlər bəsləyirəm" ifadəsini xatırladan səlahiyyətləri nümayəndə vurğulayıb ki, dövlət başçısının ötən 20 ildə atdığı addımların sayı və

məklə bu inamı doğruldub. Dövlət başçımızın müstəsna xidmətləri nəticəsində Azərbaycanda yeni reallıqlar, yeni platformalar yaranıb. Naxçıvan Muxtar Respublikasının Baş naziri Səbuhi Məmmədov çıxışında qeyd edib: "Ölkəmizdə son 20 ilin uğurları, tarixə yazılan möhtəşəm qələbələr deməyə əsas verir ki, dövlətimizin başçısı qarşıya qoyduğu və bəyan etdiyi strateji hədəflərə nail olmaqla Azərbaycanın timsalında "Güclü dövlət" konsepsiyasını reallaşdırıb".

Baş nazir bildirib ki, ölkə Prezidentinin rəhbərliyi ilə Naxçıvan Muxtar Respublikasında yeni idarəetmə formasının yaradılması, nümayəndəlik institutunun təsis, struktur islahatlarının aparılması muxtar respublikanın inkişafında əhəmiyyətli rol oynayır.

Tədbirdə muxtar respublikanın iqtisadiyyat naziri Tapdıq Əliyev, əmək və əhalinin sosial müdafiəsi naziri Ceyhun Cəlilov, ədliyyə nazirinin müavini, nazir vəzifələrini icra edən Hüseyn Səforov və Naxçıvan Dövlət Universitetinin rektoru Elbrus İsayev çıxış edərək, dövlətimizin başçısının 20 illik hakimiyyəti dövründə Azərbaycanın keçirdiyi misilsiz inkişaf yolunun müxtəlif məqamlarına nəzər salıblar. Xüsusilə vurğulanı ki, Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə sosial-iqtisadi sahədə həyata keçirilən islahatların məqsədi iqtisadi səmərəliliyin və rifahın təmin olunması prinsiplərinə söykənir.

Sonda Naxçıvan televiziya-sının hazırladığı "Zəfərə gedən 20 il" qısa filmi nümayiş etdirilib.

## Ceyhun BAYRAMOV: "Ermənistanla münasibətlərin normalaşdırılmasının alternativini yoxdur"

"Azərbaycan hesab edir ki, Ermənistanla münasibətlərin normalaşdırılmasının, sülhün alternativini yoxdur. Təəssüf ki, Azərbaycan bu barədə son təşəbbüslərinə Ermənistan tərəfindən hələ də cavab verilməyib. Ermənistan tərəfinin cavabı gözlənilir".

AZƏRTAC xəbər verir ki, bu sözləri Azərbaycanın xarici işlər naziri Ceyhun Bayramov noyabrın 4-də Almaniyanın xarici işlər naziri Annalena Berbokla birgə keçirilən mətbuat konfransında bildirib.

yanın xarici işlər naziri Annalena Berbokla birgə keçirilən mətbuat konfransında bildirib.

Azərbaycan son üç ildə məsələnin dialoq yolu ilə həllini tapması üçün mümkün addımları atdığı qeyd edən Ceyhun Bayramov deyib ki, törədilən təxribatların qarşısını almaq mümkün olmadıqda Azərbaycan bütün beynəlxalq hüquq, humanitar hüquq gözləyərək qısamüddətli

antiterror tədbirləri həyata keçirib. Bunu BMT-nin bölgəyə səfər etmiş missiyası da təsdiqləyib. Bunu həmin vaxt Ermənistanın baş nazirinin də təsdiqlədiyini xatırladan nazir Paşinyanın sonradan bunu inkar etdiyini və ziddiyyətli açıqlamalar verdiyini diqqətə çatdırıb.

## Almaniya XİN: "Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü hər zaman dəstəkləmişik"

"Mən hər zaman ifadə etmişəm ki, Qarabağ Azərbaycanın ərazisidir. Almaniya hər zaman Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü dəstəkləyib".

AZƏRTAC xəbər verir ki, bu sözləri Almaniyanın xarici işlər naziri Annalena Berbok Azərbaycanın xarici işlər naziri Ceyhun Bayramovla birgə keçirilən mətbuat konfransında söyləyib.

Nazir deyib: "Almaniya hər zaman Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü dəstəkləyib. Azərbaycanlılar öz torpaqlarına qayıtmalıdır".

## Almaniyanın xarici işlər naziri Bakıda yalan bəyanat verdi

Almaniyanın xarici işlər naziri Annalena Berbok Azərbaycana səfəri zamanı Xarici İşlər Nazirliyində mətbuat konfransında yalan açıqlama ilə çıxış edib.

Belo ki, xanım nazir Ermənistanla Qarabağdan köçmüş ermənilərlə görüşüdü yəqin deyil, Azərbaycan səfəri zamanı Azərbaycan köçkünləri və qaçqınlarla görüşüb-görüşmədiyini barədə "Real" Televiziya-nın müxbirinin sualına yanlış və yalan dolu cavab verməklə kifayətlənib.



AZƏRTAC xəbər verir ki, alman nazir övvəlcə suala cavab verərək özünün Qarabağdan Ermənistanla gətirmiş ermənilərlə görüşünü uzun-uzadı təsvir etdi, daha sonra Azərbaycanın xarici işlər nazirinin sualını mahiyyətini xatırlatmasından sonra bildirdi ki, o, bu gün Bakıda Ermənistan köçmüş şəxslərlə görüş keçirib.

Etibarlı mənbələrdən əldə olunmuş məlumata əsasən, əslində, Almaniyanın xarici işlər naziri Bakının "Mənzərə" restoranında vətəndaş cəmiyyətinin bezi nümayəndələri ilə görüşünə istinad edirmiş. Əldə etdiyimiz məlumata əsasən, Almaniya nazirinə qaçqın və məcburi köçkünlərlə görüş üçün təklifi verilsə də, onun bu görüşdən imtina etdiyi məlumdur.

Almaniya naziri anlamalıdır ki, Azərbaycan qaçqınlarının və məcburi köçkünlərinin 30 ildən artıq davam etmiş əzab-əziyyətini anlamaq üçün onlarla görüş vacib idi və bu kimi yalan açıqlamalar Azərbaycan-Almaniya ikitərəfli münasibətlərinə müsbət təsir etmir.

## Annalena BERBOK: "Almaniya Azərbaycanla Ermənistan arasında münasibətlərin normalaşdırılması istiqamətində vasitəçi olmağa hazırdır"

"Almaniya Azərbaycanla Ermənistan arasında münasibətlərin normalaşdırılması istiqamətində vasitəçi olmağa hazırdır".

AZƏRTAC xəbər verir ki, bunu Almaniyanın xarici işlər naziri Annalena Berbok

Azərbaycanın xarici işlər naziri Ceyhun Bayramovla birgə keçirilən mətbuat konfransında deyib.

Demarkasiyanın çətin və uzun proses olduğunu diqqətə çatdıran nazir normalaşma prosesində Avropa formatının əhə-

miyyətini qeyd edib. "Məqsədimiz etimad quruculuğu ilə məşğul olmaqdır. Mina təhlükəsi ilə mübarizə üçün layihəmizi bugünkü görüşdə təqdim etdik. Əməkdaşlığımızı davam etdirəcəyik", - deyər A.Berbok bildirdi.

## Nazir: "Azərbaycanın ərazi bütövlüyünə, suverenliyinə beynəlxalq hüquq çərçivəsində hörmət edilməlidir"

"Azərbaycanın ərazi bütövlüyünə, suverenliyinə, ərazi adlarına beynəlxalq hüquq çərçivəsində hörmət edilməlidir".

AZƏRTAC xəbər verir ki, bunu Azərbaycanın xarici işlər naziri Ceyhun Bayramov noyabrın 4-də Almaniyanın xarici işlər na-

zir Annalena Berbokla birgə keçirilən mətbuat konfransında deyib.

O bildirib ki, Azərbaycan 30 il işğaldan əziyyət çəkib, insanlar evlərindən ən ağır şəraitdə didərgin salınıblar. Vaxtilə buna heç kəsin reaksiyası olmadığı halda, indi sakit, dinc şəraitdə, həm də özlərinin

istəyi ilə Qarabağı tərk edən ermənilərə daha çox can yandırılıb.

"Azərbaycan sülh sazişinin bağlanması istiqamətində bütün formatda danışıqlara hazırdır və bu istiqamətdə söyləmələri davam etdirir", - deyər nazir vurğulayıb.





# Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti

№ 394

QƏRAR

Bakı şəhəri, 2 noyabr 2023-cü il

## “Tədavüldən çıxarılmış pul nişanlarının (saxta pul nişanları istisna olmaqla) məhv edilməsi Qaydaları”nın təsdiqi və “Tədavüldən çıxarılmış kağız və metal pul nişanlarının məhv edilməsi Qaydaları”nın təsdiq edilməsi haqqında” Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2018-ci il 30 iyul tarixli 333-25 nömrəli Qərarının ləğv edilməsi barədə

"Azərbaycan Respublikasının Mərkəzi Bankı haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun 41.1-ci maddəsinə, "Azərbaycan Respublikasının Mərkəzi Bankı haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun tətbiq edilməsi barədə" Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2005-ci il 27 may tarixli 237 nömrəli Fərmanının 2.4-cü bəndinə uyğun olaraq və "Tədavüldən çıxarılmış pul nişanlarının məhv edilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2007-ci il 31 iyul tarixli 2293 nömrəli Sərəncamının ləğv edilməsi barədə"

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2023-cü il 5 avqust tarixli 4025 nömrəli Sərəncamının 2.1-ci bəndinin icrasını təmin etmək məqsədilə Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti **qərara alır**:

1. "Tədavüldən çıxarılmış pul nişanlarının (saxta pul nişanları istisna olmaqla) məhv edilməsi Qaydaları" təsdiq edilsin (əlavə olunur).

2. "Tədavüldən çıxarılmış kağız və metal pul nişanlarının məhv edilməsi Qaydaları"nın təsdiq edilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabi-

netinin 2018-ci il 30 iyul tarixli 333-25 nömrəli Qərarı ləğv edilsin.

3. Bu Qərada dəyişiklik Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2023-cü il 6 oktyabr tarixli 2328 nömrəli Fərmanı ilə təsdiq edilmiş "İcra hakimiyyəti orqanlarının normativ hüquqi aktlarının layihələrinin hazırlanması, razılaşdırılması, qəbul edilməsi və dərc edilməsi qaydası haqqında Əsasnamə"nin 3.5-ci bəndinə uyğun edilə bilər.

*Əli ƏSƏDOV,*

*Azərbaycan Respublikasının Baş naziri*





## Dünyanın 26 ölkəsini təmsil edən səyyahlar Ağdamda erməni vandalizminin izlərinin şahidi olublar



Dünyasöhrətli 4 əsas səyahətçilər şəbəkəsindən biri olan "NomadMania" klubunun 26 ölkəni (ABŞ, Kanada, İsveçrə, Britaniya, Danimarka, Almaniya, Avstriya, Polşa, Finlandiya, Norveç, İspaniya, Macarıstan, Rumıniya, Portuqaliya, Sinqapur, Avstraliya və sair) təmsil edən 50-yə yaxın üzvdən ibarət heyəti Qarabağ və Şərqi Zəngəzura səfəri çərçivəsində Ağdamda gəliblər.

AZƏRTAC xəbər verir ki, xarici səyahətçilər Ermənistan silahlı qüvvələrinin Ağdamda törətdiyi vəhşiliklər, eləcə də şəhər işğaldan azad edildikdən sonra Azərbaycan dövlətinin həyata keçirdiyi tikinti-quruculuq işləri ilə tanış olublar.

Səyyahlar Ağdamda Ermənistan tərəfindən işğal dövründə dağıdılmış yaşayış binalarına, mülki obyektlərə, dini və mədəni abidələrə baxış keçiriblər. Bildirilib ki, Ermənistanın işğalına qədər Ağdam növbəti Qarabağ bölgəsinin, eləcə də respublikanın ən böyük, ən inkişaf etmiş şəhərlərindən biri idi. Vaxtilə Azərbaycanın ən gözəl şəhərlərindən olan Ağdamın yerində indi talan edilərək viranəyə çevrilmiş xarabalıqlar qalıb.

Ağdam şəhər Cümə məscidi ilə tanış olan səyyahlara məlumat verilib ki, məscid 1868-1870-ci illərdə memar Kərbəlayi Səfixan Qarabaği tərəfindən tikilib. Ölkə əhəmiyyətli abidələr siyahısında olan bu məscid "Qarabağ məscid memarlığı" məktəbinə aiddir. Ermənilər məscidi hərbi məqsədlərə görə dağıtmayıb, onun minarələrindən koordinasiya üçün istifadə ediblər. Məscidin minarələri daxiləndən sökülüb, tavanı bir neçə yerəndən uçurulub, dizayn və yazıları bilərəkdən yarasız, tanınmaz vəziyyətə salınıb. Erməni vandalları Ağdam Cümə məscidində mal-həyvan saxlayıblar. Ağdam şəhəri işğaldan azad edildikdən sonra Azər-



baycan dövləti tərəfindən məscidin bərpasına başlanılıb. Sonra səyyahlar Ağdam Çörək muzeyinin dağıntıları ilə tanış olublar. Diqqətə çatdırılıb ki, şəhərdəki bütün tikililər kimi, Çörək muzeyinin binası da erməni barbarları tərəfindən dağıdılıb, eksponatları isə ya məhv edilib, ya da talan olunub. Dünyada ikinci hesab edilən bu muzeydə nadir eksponatlar - taxılçılıqla bağlı arxeoloji tapıntılar toplanmışdır. Eksponatlar arasında daşa dönmüş dənələr, əl dəyirmanları, qab-qacaq, qədim kitablar, əlyazmalar, əkinçilik alətlərindən (oraq, xış, taxıldöyən vordənə və s.) bəhs edən müxtəlif dövrlər nümunələr olub.

Xarici səyyahlar Ağdam şəhərinin mərkəzi küçəsində ermənilərin yerlə yeksan etdikləri binaların qalıqlarına da baxıblar. Ağdam Dram Teatrının qalıqları da bu küçədədir. Onlara ermənilərin mədəni irsimizə, o cümlədən Ağdam

Dövlət Dram Teatrına vurduğu zərər barədə ətraflı məlumat verilib. Nümayəndə heyəti sonra Ağdam şəhərindəki Şəhidlər xiyabanında erməni barbarlığının şahidi olub. Məlumat verilib ki, burada Birinci Qarabağ müharibəsində şəhid olan qəhrəman Vətən övladları, o cümlədən Xocalı soyqırımında öldürülən şəhər sakinlərinin bir hissəsi dəfn edilib. Ağdamda hər şeyi məhv edən erməni vandalları Şəhidlər xiyabanındakı qəbirləri də qazaraq dağıdıblar.

Qeyd edək ki, qrupa "NomadMania" klubunun rəhbəri, dünyanın səyyah elitasının əsas simalarında biri olan Harri Mitsidis başçılıq edir. Heyət 3 gün ərzində Qarabağ və Şərqi Zəngəzura gəzəcək, Füzuli-Xocavənd-Şuşa-Ağdam-Kəlbəcər-Laçın-Zəngilan-Cəbrayıl xətti üzrə hərəkət edəcək.

Dünyanın əsas beynəlxalq səyahətçilər şəbəkələrinin -

ETIC, MTP, TCC, "NomadMania" və əksəriyyəti bu klubların üzvləri olan türklərin birləşdiyi Türkiyə Gözginlər Klubunun, Böyük Britaniyanın "Piki Reels", İsveçin "Club 100" klublarının geniş tərkibdə heyətləri ötən 2 ildə Qarabağa və Şərqi Zəngəzura 8 dəfə səfər edib. Bu, sayca 9-cu analoji səfərdir. Onlardan biri 2021-ci ildə, dördü 2022-ci ildə, qalanları isə bu il reallaşdı.

Dünyanın səyyah elitasının Qarabağ və Şərqi Zəngəzura ardıcıl səfərləri, hər dəfə heyətin daha da genişlənməsi onu göstərir ki, Azərbaycan dövlətinin bölgədə qısa müddətdə apardığı nəhəng və genişmiqyaslı quruculuq işləri dünyada heyratla qarşılanırlar. Bu səfərlər işğaldan azad edilmiş ərazilərin "black tourism" çərçivəsində tanınması, Ermənistanın törətdiyi müharibə cinayətlərinin yerində nümayiş baxımından da müstəsna əhəmiyyət daşıyır.

## Beynəlxalq səyyahların Şuşanın tarixi məkanları ilə tanışlığı



Xəbər verdiyimiz kimi, dünya-söhrətli dörd əsas səyahətçilər şəbəkəsindən biri olan "NomadMania" klubunun 26 ölkəni (ABŞ, Kanada, İsveçrə, Britaniya, Danimarka, Almaniya, Avstriya, Polşa, Finlandiya, Norveç, İspaniya, Macarıstan, Rumıniya, Portuqaliya, Sinqapur, Avstraliya və sair) təmsil edən 50 nəfərə yaxın heyəti Qarabağa və Şərqi Zəngəzura səfər çərçivəsində əvvəlcə Şuşa şəhərinə gəliblər. Xarici səyyahlar Şuşanın tarixi məkanları və əsrarəngiz təbiəti ilə tanış olublar.

AZƏRTAC xəbər verir ki, səyyahlar əvvəlcə Azərbaycanın tanınmış şəxsiyyətləri Natəvan, Bülbül və Üzeyir bəy Hacıbəylinin heykəllərini Ermənistanın apararaq əritməyə istəyiblər. Ulu Öndər Heydər Əliyevin təşəbbüsü ilə həmin heykəllər Ermənistanından alınaraq Azərbaycana gətirilib və Bakıda İncəsənət Muzeyinin həyətində saxlanılıb. Şuşa işğaldan azad olunduqdan sonra həmin heykəllər öz əvvəlki yerlərinə qaytarılıb.

Səyahətçilər sonra Xurşidbanu Natəvanın evi, Xan qızı bulağı olan ərəzi və qala divarları ilə tanış olublar. Sonda Cıdır düzündə gölün səyyahlar buradan açılan əsrarəngiz mənzərəni seyr edib, sonra Ağdamda yola düşüblər.

Qeyd edək ki, qrupa "NomadMania" klubunun rəhbəri, dünyanın səyyah elitasının əsas simalarında biri olan Harry Mitsidis başçılıq edir. Heyət üç gün ərzində

Şuşa işğaldan azad edildikdən sonra burada genişmiqyaslı bərpa-quruculuq işlərinə start verilib. İnfrastrukturun qurulması ilə yanaşı, Şuşada şəhərin əsl tarixi simasının, tarix və mədəniyyət abidələrinin bərpasına başlanılıb.

Qeyd olunub ki, işğal zamanı ermənilər Natəvanın, Bülbülün və Üzeyir bəy Hacıbəylinin heykəllərini Ermənistanına apararaq əritməyə istəyiblər. Ulu Öndər Heydər Əliyevin təşəbbüsü ilə həmin heykəllər Ermənistanından alınaraq Azərbaycana gətirilib və Bakıda İncəsənət Muzeyinin həyətində saxlanılıb. Şuşa işğaldan azad olunduqdan sonra həmin heykəllər öz əvvəlki yerlərinə qaytarılıb.

Səyahətçilər sonra Xurşidbanu Natəvanın evi, Xan qızı bulağı olan ərəzi və qala divarları ilə tanış olublar. Sonda Cıdır düzündə gölün səyyahlar buradan açılan əsrarəngiz mənzərəni seyr edib, sonra Ağdamda yola düşüblər.

Qeyd edək ki, qrupa "NomadMania" klubunun rəhbəri, dünyanın səyyah elitasının əsas simalarında biri olan Harry Mitsidis başçılıq edir. Heyət üç gün ərzində

də Qarabağı və Şərqi Zəngəzura gəzəcək, Füzuli-Xocavənd-Şuşa-Ağdam-Kəlbəcər-Laçın-Zəngilan-Cəbrayıl xətti üzrə hərəkət edəcək. Dünyanın əsas beynəlxalq səyahətçilər şəbəkələrinin - ETIC, MTP, TCC, "NomadMania" və əksəriyyəti bu klubların üzvləri olan türklərin birləşdiyi Türkiyə Səyahətçilər Klubunun, Böyük Britaniyanın "Piki Reels", İsveçin "Club 100" klublarının geniş tərkibdə heyətləri ötən iki ildə 8 dəfə Qarabağ və Şərqi Zəngəzura səfər edib. Bu, sayca 9-cu analoji səfərdir. Onlardan biri 2021-ci ildə, dördü 2022-ci ildə, digər dördü isə 2023-cü ildə reallaşdı. Dünyanın səyyah elitasının Qarabağ və Şərqi Zəngəzura ardıcıl səfərləri, hər dəfə heyətin daha da genişlənməsi onu göstərir ki, bölgədə qısa müddətdə Azərbaycan dövlətinin apardığı nəhəng və genişmiqyaslı quruculuq işləri dünyada heyratla qarşılanırlar. Bu səfərlər işğaldan azad edilmiş ərazilərin "black tourism" çərçivəsində tanınması, Ermənistanın törətdiyi müharibə cinayətlərinin yerində nümayiş üçün də müstəsna əhəmiyyət daşıyır.

### ABS-dən olan səyyah:

"Qarabağda əldə edilən nailiyyətlər bütün türk xalqları üçün qürur mənbəyidir"

"Qarabağa səfər zamanı biz yeni hava limanı ilə tanış olduq və tikintinin sürətlə aparıldığını gördük. Həmçinin dövlətin bu ərazilərdə quruculuq işləri həyata keçirməsinin şahidi olduq".



Bunlar yalnız bu ölkənin insanları üçün deyil, bütün region üçün faydalı olacaq. Düşünürəm ki, bu infrastrukturlara yatırım etmək gələcək, sülh və rifah üçün böyük uğur gətirəcək.

Bu sözləri AZƏRTAC-a müsahibəsində ABS-dən gəlmiş səyyah Brayan Qreko söyləyib.

"Biz Qarabağa "NomadMania" klubu vasitəsilə səfərə gəlmişik. Bu ərazilərlə bağlı məlumatlanmaq üçün buraya dəvət olunmuşuq. Buna görə minnətdarıq. Mən artıq bir neçə ildir Türkiyədə yaşayıram. Orada yalnız türk xalqının mədəniyyəti ilə deyil, Azərbaycan xalqı ilə də yaxından tanış olmuşam. Burada qarşılaşdığımız qonaqpərvərliyə görə minnətdarıq. Burada əldə olunan nailiyyətlər bütün türk xalqları üçün qürur mənbəyidir", - deyə səyyah bildirib.

### Küveytli səyyah:

"Ağdamda, Şuşada dağılmış yaşayış yerlərini görmək kədərlidir"

"Ağdamda, Şuşada dağılmış binaları, yaşayış yerlərini görmək həqiqətən də kədərlidir. Dünyanın bir çox yerində olmuşam, müharibəni və müharibədən sonrakı vəziyyəti, oxsar tarixi bir neçə yerdə görmüşəm. Müharibə və qarşıdurmalar həmişə ürəyimi parçalayır. Bu binalar, bu evlər bir tarixdir və tarixi məhv etmək çox üzücüdür".



Bu sözləri Ağdamda AZƏRTAC-a müsahibəsində Küveytdən gəlmiş səyyah Bader Alşuaib söyləyib.

Qarabağ bölgəsinə ilk dəfə səfər etdiyi bildiren küveytli səyyah deyib: "Mən tarixi öyrənmək üçün buradayam. Buranın keçmişini gördüm və indi gələcəyinin necə olacağını az da olsa təsvir edirəm. Burada gördüyüm odur ki, Azərbaycan hökuməti bu regionda daha parlaq gələcək qurur. Əgər investisiya şirkətləri buradakı turizm sektoruna maraq göstərsələr, əminəm ki, regionda turizmi inkişaf etdirmək üçün yaxşı potensial var".

### Kanadalı səyyah:

"Qarabağ bölgəsinin turizm potensialı yüksəkdir"



"Mənim çoxlu Azərbaycanlı dostlarım var, bu ölkə haqqında çox eşitmişəm. Bu ərazinin turizm üçün möhtəşəm perspektivləri var. Azərbaycan xalqı çox səmimi və mehribandır".

Bunu AZƏRTAC-a müsahibəsində Kanadadan gəlmiş səyyah

Erik Abtan söyləyib.

O, Qarabağ bölgəsinin turizm potensialını yüksək qiymətləndirərək deyib: "Bu ərazi (Qarabağ - red.) beynəlxalq turistlər üçün rahat səyahətə tomin edəcək məkanda yerləşir. Burada olmaqdan məmnunluq duyuram. Mən Azərbaycana daha əvvəl də səfər etmişəm və məmnunluqla buraya yenidən gələcəyimi bildirmək istəyirəm.

### Ukraynalı səyyah:

"Dünya birliyi mina probleminin həllinə kömək göstərməlidir"

"İki il əvvəl burada olduğum üçün ölkəmizdəki inkişafı daha yaxşı müqayisə edə bilirəm. Sürətlə gedən yenidən qurma işləri çox təqdirəlayiqdir".

Bu sözləri Şuşa şəhərində AZƏRTAC-a müsahibəsində Ukraynadan gəlmiş səyyah Orest Zub söyləyib.

O, mina probleminin dünyanın qarşılaşdığı ən böyük problemlərdən biri olduğunu bildirərək deyib: "Bu problem müharibələr bitdikdən sonra qalan fəlakətlərdir. Buna görə də dünya birliyi insan həyatı üçün təhlükəli olan bu problemin mümkün qədər tez həllində kömək göstərməlidir. Ukrayna hazırda dünyanın ən çox minalanmış yerlərindən biridir, buna görə də mən bu faciəni daha yaxşı anlayıram".





# "Dəmir yumruğ" un mülki müdafiə gücü

Fövqəladə Hallar Nazirliyinin hərbi bölmələri istənilən an öz vəzifələrini çevik və yüksək keyfiyyətlə yerinə yetirməyə qadirdirlər

Respublikamızın mülki müdafiə qoşunları təbii və texnogen xarakterli fəvqəladə hallardan qorunması ilə bağlı çevik reaksiya verilməsini, fəvqəladə halların qarşısının alınması və nəticələrinin aradan qaldırılması zamanı qəza-xilas etmə və digər təxirəsalınmaz işlərin görülməsini təmin edən xüsusi qurumdur. Prezident İlham Əliyevin bu sahədə həyata keçirdiyi islahatların nəticəsi kimi mülki müdafiə qoşunlarının fəaliyyəti ən müasir standartlara uyğunlaşdırılıb. Fövqəladə Hallar Nazirliyinin yaranmasından sonra onun bazasında fəaliyyət göstərən mülki müdafiə qoşunları ötən illər ərzində böyük inkişaf yolu keçib. FHN-nin yaradılması ilə həm də Silahlı Qüvvələrin tərkib hissəsi olan mülki müdafiə qoşunları sistemində vahid dövlət siyasətinin həyata keçirilməsinə başlanılıb.

## Maddi-texniki baza gücləndirilib

Fövqəladə Hallar Nazirliyinin yaradılması ölkəmizdə mülki müdafiə sisteminin inkişafında böyük rol oynayıb. Ötən 18 ilə yaxın müddətdə nazirlik fəvqəladə hallarla mübarizə sahəsində etibarlı şəbəkənin yaradılması, mülki müdafiə ilə bağlı mühüm işlər görüb. Prezident İlham Əliyevin diqqət və qayğısı ilə mülki müdafiə xidmətinin maddi-texniki bazası xeyli gücləndirilib, mütəxəssis hazırlığı günün tələbinə uyğun qurulub. Prezident, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanı İlham Əliyevin hələ 2011-ci ildə Fövqəladə Hallar Nazirliyinin mülki müdafiə qoşunlarına döyüş bayrağını təqdim etməsi dövlət başçısının bu sahəyə diqqətinin təcəssümü idi. Möhz bu diqqət və qayğının, görülən işlərin nəticəsidir ki, mülki müdafiə qoşunları ölkəmizdə baş vermiş təbii hadisələr - zəlzələ və sel daşqınları, habelə texnogen qəzaların zamanı öz vəzifələrini layiqincə yerinə yetiriblər.

Bu günlərdə FHN-nin mülki müdafiə qoşunlarının "N" sayılı qəza-xilas etmə alayında mülki müdafiə sahəsində görülən işlərin şahidi olduq. Alayın təbii və digər bölmələri ilə tanışlığımız göstərdi ki, bu sahədə ixtisaslaşmış hərbi hissələrdə yaradılmış şərait və imkanlar, ən əsası belə hərbi hissələrin qarşısında dayanan vəzifələrin yerinə yetirilməsi ən müasir standartlara tam cavab verir.

Alayın komandiri polkovnik Şəmşəddin Əmrəhov bildirdi ki, Fövqəladə Hallar Nazirliyinin yaradılmasından sonra respublikamızın mülki müdafiə qoşunlarının fəaliyyəti yeni keyfiyyət mərhələsinə qədəm qoymuşdur. "Alayın təbii və digər bölmələri ilə mütəxəssis qəza-xilas etmə avadanlıqları ilə təmin olunmuşdur. Eyni zamanda respublikamızda bu sahədə həyata keçirilən kadr hazırlığının nəticəsi kimi hərbi hissənin zabit heyəti qəza-xilas etmə işlərini bilən peşəkarlardan ibarətdir. Bütün bunlar isə təbii və texnogen xarakterli fəvqəladə hallar zamanı hərbi hissənin şəxsi heyəti tərəfindən xilas etmə işlərini yüksək səviyyədə həyata keçirilməsini təmin edir", - hərbi hissənin komandiri deyir.

Öyrənilir ki, hərbi hissə qəza-xilas etmə və xilas tədbirlərindən, əlahiddə radiasiya və kimyadan mühafizə və maddi təminat bölmələrindən, habelə əlahiddə yanğından mühafizə, rabito və komendant təqatlarından ibarətdir.

## Hər bir əsgər peşəkar və təcürbəli xilasedicidir

Hərbi hissəyə gəlmiş bütün bölmələri əhatə edən əsgərlərin dərəcəsinə təsadüf etmişdi. Hərbi hissə ilə tanışlığımız alayın hazırlıq planına uyğun olaraq qəza-xilas etmə təbəqəsinin şəxsi

heyəti üçün ilk baxışdan səliqə-sahmanı ilə fərqlənən ikimərtəbəli tədris korpusunda keçirilən dərslərlə başladı. Burada yaradılmış sınıflarda fərdi mühafizə, bioloji vasitələrin yaratdığı xəstəliklər, güclü təsiredici zəhərləyici maddələrin xassələri haqqında oyanı vasitələri yerləşdirilmişdir. Bununla bərabər, şəxsi heyət döyüş mornimləri və başlıqları, təhlükəsizlik qaydaları, fuqaslı və qəlpəli piyada və tank əleyhinə minalar barədə də təlimatlandırılır.

Qəza-xilas etmə təbəqəsinin komandiri polkovnik-leytenant Elməddin Cəfərovun sözlərinə görə, günün nizam qaydalarına uyğun olaraq əsgərlər hər gün hərbi hissənin tədris korpusunda radiasiya və kimyadan mühafizə hazırlığı, mühəndis hazırlığı, tibbi hazırlıq dərslərində müxtəlif mövzulara məşğələlər keçirlər. Eyni zamanda mülki müdafiə dərslərində öyrədilən nəzəri biliklərin praktiki məşğələlərlə əlaqələndirilməsinə böyük diqqət yetirilir. "Bu dərslərdə keçirilən məşğələlərin hər biri əsgərlərin qəza-xilas etmə işləri zamanı qarşılarında dayanan vəzifələri vaxtında və uğurla yerinə yetirmələri baxımından olduqca mühüm əhəmiyyət kəsb edir. Bu məşğələlərdə öyrənilən nəzəri biliklər isə praktik təlimlərdə daha da möhkəmləndirilir. Ona görə əsgərlərimizin hər biri hərbi xidmət zamanı peşəkar və təcürbəli xilasedici kimi formalaşsınlar", - deyir təbəqə komandiri bildirir.

Radiasiya və kimyadan mühafizə hazırlığı dərslərində fərdi mühafizə vasitələrindən istifadə mövzusunda məşğələlər keçirilir. Baş leytenant Mirdadaş Zəkəyev əsgərlərə fərdi mühafizə vasitələrinin tətbiqini, yığılmasını və çantalarına yığılmasını qaydalarını, onların hermetikliyini, o cümlədən süzücü-uducu filtrlərin işlək vəziyyətində olmasının yoxlanılmasını izah edirdi.

Fərdi mühafizə vasitələri xilasediciləri ehtimal olunan radiaktiv tozlarla, zəhərli maddələrdən və bioloji aqrolardan mühafizə etmək üçündür. Hərbi hissənin xilasediciləri tərəfindən qəza-xilas etmə işləri zamanı istifadə olunan 4 səviyyəli fərdi mühafizə geyimlərinin hər biri öz yüksək keyfiyyəti ilə fərqlənir.



## İlkin tibbi yardım xilas etmə əməliyyatları zamanı ön vacib məsələlərdən biridir

Tədris korpusunun ikinci mərtəbəsində yaradılmış stenddə nümayiş olunan fotolarda Ulu Öndər Heydər Əliyevin Azərbaycanca rəhbərliyinin müxtəlif dövrlərində həyata keçirdiyi çoxşaxəli fəaliyyəti, Prezident İlham Əliyevin Fövqəladə Hallar Nazirliyinin fəaliyyətinə diqqət və qayğısını əks etdirən anlar əksini tapmışdır. Eyni zamanda fotolarda fəvqəladə halların noticələrinin aradan qaldırılması ilə bağlı həyata keçirilən fəaliyyətin ayrı-ayrı istiqamətləri əks olunub.

Daha sonra mühəndis hazırlığı dərslərinin gedişi ilə tanış olduq. Baş leytenant Elvin Musayev əsgərlərə tank və piyada əleyhinə minaların zərərsizləşdirilməsi ilə bağlı məşğələ keçirdi. Burada diqqətimizi çəkən əsas məsələ uducu filtrlərin təminatı idi. Qəza-xilas etmə təbəqəsinin mülki müdafiə bölmələri ilə tanış olduq. Burada diqqətimizi çəkən əsas məsələ uducu filtrlərin təminatı idi. Qəza-xilas etmə təbəqəsinin mülki müdafiə bölmələri ilə tanış olduq. Burada diqqətimizi çəkən əsas məsələ uducu filtrlərin təminatı idi.

Qəza-xilas etmə təbəqəsinin mülki müdafiə bölmələri ilə tanış olduq. Burada diqqətimizi çəkən əsas məsələ uducu filtrlərin təminatı idi. Qəza-xilas etmə təbəqəsinin mülki müdafiə bölmələri ilə tanış olduq. Burada diqqətimizi çəkən əsas məsələ uducu filtrlərin təminatı idi.

vərdişlərinin mükəmməl formalaşması üçün hər bir şərait yaradılıb. Bizi müəyyən edən alayın komandirinin birinci müavini polkovnik Həzi Bəşirov deyir ki, əsgərlərdə ilkin tibbi yardım vərdişlərinin formalaşması xilas etmə əməliyyatları zamanı ön vacib məsələlərdən biridir: "Çünki xilas edilən şəxs bütün hallarda ilk olaraq ilkin tibbi yardımın göstərilməsinə ehtiyac var. Qəza-xilas etmə əməliyyatı isə şəxsi heyəti ilkin tibbi yardımın bütün formaları dərindən öyrədilir".

## Alayın xilasediciləri Türkiyədə də fərqləniliblər

Alay növbəti baş çökdiyi yəni ünvanı avtomobil parkı oldu. Burada isə hərbi hissənin çevik xilas etmə qrupuna qəza-xilas etmə işləri zamanı avadanlıqlardan istifadənin təşkilatı ilə bağlı məşğələ keçirildi. Alay komandirinin müavini, hərbi hissənin qaragah rəisi polkovnik-leytenant Anar Məmmədovun bildirdiyinə görə, mülki müdafiə qoşunları dünyanın ən qabaqçılı ölkələrində iştirak edən mülki müdafiə qoşunları ilə tanış olmaq imkan verir. Qəza-xilas etmə təbəqəsinin mülki müdafiə bölmələri ilə tanış olduq. Burada diqqətimizi çəkən əsas məsələ uducu filtrlərin təminatı idi. Qəza-xilas etmə təbəqəsinin mülki müdafiə bölmələri ilə tanış olduq. Burada diqqətimizi çəkən əsas məsələ uducu filtrlərin təminatı idi.



Ümumiyyətlə, ötən illərin mənzərəsi göstərir ki, FHN istənilən şəraitdə fəvqəladə hallara cavab tədbirlərinin görülməsini, təbii və texnogen fəlakətlərin noticələrinin aradan qaldırılmasına, hadisələrdə çevik və operativ reaksiya verilməsinə hər zaman hazırdır. FHN-nin qurumları xarici dövlətlərdə də mülki müdafiə işində, fəvqəladə halların qarşısının alınması və noticələrinin aradan qaldırılmasında fədakarlıq göstərirlər.

"Başqa ölkələrdə baş vermiş təbii fəlakətlərin noticələrinin aradan qaldırılması işində nazirliyin əməkdaşları Azərbaycanı layiqincə təmsil etmişlər, bizim üçün dost olan ölkələrdə təbii fəlakətlərlə mübarizədə böyük uğurlar əldə etmişlər. Nazirliyin əməkdaşlarının fəaliyyəti digər ölkələrdə də qiymətləndirilir", - deyir Prezident İlham Əliyev bildirir. Buna misal olaraq FHN-nin xilas etmə döstlərinin iki il əvvəl Türkiyədə meşə yanğınlarının söndürülməsində fəal iştirak etməsinə göstərdiyi dəstəklərinə görə, mülki müdafiə qoşunları dünyanın ən qabaqçılı ölkələrində iştirak edən mülki müdafiə qoşunları ilə tanış olmaq imkan verir. Qəza-xilas etmə təbəqəsinin mülki müdafiə bölmələri ilə tanış olduq. Burada diqqətimizi çəkən əsas məsələ uducu filtrlərin təminatı idi. Qəza-xilas etmə təbəqəsinin mülki müdafiə bölmələri ilə tanış olduq. Burada diqqətimizi çəkən əsas məsələ uducu filtrlərin təminatı idi.

Avtomobil parkındakı məşğələni izləyən zaman onu da öyrənilir ki, qar-kimi xilasedicilərimiz hansısa əməliyyat zamanı çətinliklə üzlənməyiblər.

gədən xilasedicilər arasında bu alayın hərbiçiləri də olublar. Onların hər biri xilas etmə əməliyyatları zamanı öz peşə borclarını layiqincə yerinə yetiriblər. Çevik xilas etmə qrupuna təlim keçən kapitan Nahid Təhməzov Türkiyə Respublikasında baş verən meşə yanğınlarının söndürülməsi, eləcə də bu ilin fevral ayında baş vermiş zəlzələnin noticələrinin aradan qaldırılmasında xilasedici kimi fəal iştirak edib. Möhz həmin xilas etmə əməliyyatları zamanı göstərdiyi şücaətlərə görə, Prezident İlham Əliyev tərəfindən "Hərbi xidmətlərə görə" və "İgidliyə görə" medalları ilə təltif olunub.

Bütövlükdə mülki müdafiə qoşunlarının texniki imkanları olduqca yüksək səviyyədədir. Elə buna görə xilasedicilərimizin fəvqəladə hallarda cavab tədbirlərinin görülməsində, təbii və texnogen fəlakətlərin noticələrinin aradan qaldırılmasında, hadisələrə çevik və operativ reaksiya verilməsində göstərdiyi fədakarlıqları xarici tərəfdarları tərəfindən də yüksək qiymətləndirilir.

## Şəxsi heyət vəzifəsini böyük ruh yüksəkliyi ilə yerinə yetirməyə hazırdır

Hərbi hissədə şəxsi heyətin mənavi-psixoloji vəziyyəti də diqqət mərkəzində saxlanılır. Alay komandirinin psi-

xoloji təminat üzrə müavini polkovnik-leytenant Samir Fərəməzov deyir ki, hərbi hissəyə gəldiyi ilk gündən bütün əsgərlərin mənavi-psixoloji vəziyyətləri öyrənilir, onlarla fərdi söhbətlər aparılır: "Ümumiyyətlə, bu sahədə hansısa ciddi narahatlıq müşahidə olunmayıb. İlk üç ayı təlim hərbi hissəsində xidmət keçdikləri üçün bu alaya gələndə əsgərlər artıq hərbi həyata alışmış olurlar. Bununla yanaşı, komandir heyəti bütün xidmət dövründə əsgərlərin mənavi-psixoloji vəziyyətini diqqət mərkəzində saxlayır. Məşğələlərdə həm də əsgərlərin vətənpərvərlik ruhunun yüksəldilməsinə xüsusi diqqət yetirilir. Əminliklə deyə bilərik ki, hər bir əsgərimiz öz qarşısında dayanan vəzifələri böyük ruh yüksəkliyi ilə yerinə yetirməyə hazırdır".

Alayda əsgərlərin asudə vaxtlarının mənalı təşkilinə də diqqətə yanaşılır. Belə ki, tədris korpusundakı kinoklubda əsgərlərin film izləmələri üçün gözəl şərait var. Tədris korpusunda kitabxana da yaradılıb və əsgərlər boş vaxtlarında buradakı ədəbiyyatla tanış ola bilərlər. Elə burada əsgər Məhəmməd Əli Üzərli söhbətliyir. Gənəç şöhərindən hərbi xidmətlə bağlı təəssüratlarını bizimlə bölüşdü: "Bu il Azərbaycan Texnologiya Universitetini başa vurduqdan sonra hərbi xidmətə gəlməmişəm. Əlbəttə ki, hərbi həyat mülki həyatdan fərqlənir. Hərbi həyatda daha ciddi intizam var. Amma bu, mənə qorxutmur, əksinə, gələcək həyatda daha da intizamlı və məsuliyyətli olmağı öyrədir. Ona görə hesab edirəm ki, hərbi xidmət mənim üçün həm də həyat məktəbidir. Komandirlərimiz öz bilik və təcürbələrini bizə dərindən başa salırlar və xidmət keçdiyim qısa müddətdə qəza-xilas etmə işlərinin bir çox incəliyini öyrənməmişəm. Əgər zərurət yaranarsa, bir əsgər kimi öz vəzifəmi uğurla yerinə yetirə biləcəyimə əminəm".

Daha sonra hərbi hissənin tibb məntəqəsində yaradılmış şəraitlə tanış olduq. Məntəqə müasir tibbi avadanlıqla və bütün zəruri dərman preparatları ilə təmin edilib. Burada zabit və əsgərlərin mütaliçəsi üçün hər bir imkan yaradılıb. Hərbi hissənin əsgər yataqxanası da səliqə-sahmanı ilə göz oxşayır. Yataqxana əsgərlərin istirahəti, məişət şəraiti və yuyunması üçün ən yüksək səviyyədə təşkil edilmişdir.

Hərbi hissədə əsgərlərin qidalanması şəraiti də müasir tələblərə səviyyəsindədir. Yeməkdə əsgər və zabitlərin keyfiyyətli qidalanması üçün hər cür şərait yaradılıb.

Mülki müdafiə qoşunlarının "N" sayılı qəza-xilas etmə alayında bir daha əmin olduq ki, Azərbaycanda güclü mülki müdafiə sistemi formalaşmışdır. Mülki müdafiə qüvvələrinin hər bir bölməsi istənilən an, istənilən yerdə təbii və texnogen hadisələrə çevik və operativ, o cümlədən yüksək peşəkarlıqla reaksiya verilməsinə hazırdır. Bütün bunlar Azərbaycanın inkişafının, dövlət orqanlarının fəaliyyətinin ən müasir standartlara səviyyəsinə çatdırılmasının göstəricisidir. Mülki müdafiə sisteminin imkanlarının ən müasir tələblərə səviyyəsində saxlanması, maddi-texniki bazanın daim yenilənməsi sahəsində işlər isə bundan sonra da əzmlə davam etdiriləcək.

Rəşad CƏFƏRLİ,  
İlham BABAYEV (foto),  
"Azərbaycan"









## "Wyndham Garden Baku"® Hoteli 1 yaşını qeyd edir

Hotel 25 oktyabr 2022-ci tarixdən fəaliyyət göstərir. Rəsmi açılış mərasimi 27 yanvar 2023-cü il tarixdə turizm agentlikləri, müxtəlif xarici səfirliklərin nümayəndələri, şirkət rəhbərləri və idman qruplarının iştirakı ilə baş tutub.

"Wyndham Garden Baku" hoteli ümumi 88 otaq, konfrans, iclas və banket zalları, restoran, SPA və fitness xidmətlərini qonaqlara təklif edir. Hava limanından və şəhər mərkəzindən cəmi 15 dəqiqə məsafədə yerləşən hotel qonaqların rahatlığını nəzərə alaraq xüsusi transfer xidmətini təklif edir. 100 nəfərə yaxın peşəkar və gülürlü personalımız günün 24 saati qonaqlara xidmət göstərməkdən məmnundur.

Hotel ərazisində fəaliyyət göstərən MAGNOLIA restoranı sizə yerli təamlardan tutmuş dünya mətbəxinə qədər müxtəlif ləzzətli yeməklər və yüksəkkeyfiyyətli xidmət təqdim edir.

"Wyndham Garden Baku"-nın əsas konsepsiyasının "business hotel" olmasına baxmayaraq, burada müxtəlif tədbirlərin, əlamətdar günlərin və şouların keçirilməsinə uyğun şərait yaradılıb.

Hotel ərazisində fəaliyyət göstərən "Olive SPA & Wellness" mərkəzi isə qonaqların asudə vaxtının həm maraqlı, həm də faydalı keçirilməsi üçün nəzərdə tutulub. Burada 25 metr uzunluğunda hovuz, ayrıca kardio və fitness zalları, saunalar, türk hamamı, çoxsaylı masaj, müalicə xidmətləri təklif olunur. Fitness sahəsində "Vitamin Bar" ilə qonaqlar idmandan sonra bədəni qidalandırmaya və enerji bərpa etməyə imkan əldə edirlər. Hotelin həm yeraltı, həm də açıq sahədə geniş parking yerləri var.



çesidini dadmaq imkanı əldə edirlər. Hotelin həm yeraltı, həm də açıq sahədə geniş parking yerləri var.

Biz hamı üçün hotel səyahətini mümkün edirik. Qonağımız olun və əbədi xatirələr qazanın!

## AZAL Bakıdan Naxçıvana və əks-istiqlamətdə səyahəti əvvəlcədən planlaşdırmağı tövsiyə edir

**Azərbaycanda noyabrın 8-dən 12-dək uzunmüddətli qeyri-ış günlərini nəzərə alaraq, AZAL reyslərə tələbatın artması ilə əlaqədar Bakı-Naxçıvan arasında uçuşlara aviabiletlərin əvvəlcədən əldə edilməsini tövsiyə edir.**

Aviadaşımaların pik dövrü həmişə sərnişin axınının və uçuşlara tələbatın artması ilə müşayiət olunur.

Qeyd edək ki, AZAL sərnişinlərinin rahatlığına və seçiminə xüsusi önəm verir. Hazırda Bakıdan Naxçıvana və əks-istiqlamətdə gündəlik uçuşların sayı 6 reys təşkil edir.

Zərurət olduqda, aviashirkət sərnişinlərin tələbatını ödəmək üçün əlavə reyslər açmağa hazırdır.

Aviabiletləri aviashirkətin [www.azal.az](http://www.azal.az) rəsmi saytından, mobil tətbiqədən və ya AZAL-ın kassalarından əldə etmək mümkündür.

"Azərbaycan Hava Yolları" [www.azal.az](http://www.azal.az) saytından aviabiletlərin əldə edilməsi haqqında ətraflı məlumatı özündə əks etdirən video-təlimat hazırlayıb. Video-təlimatla aşağıdakı linkdən tanış ola bilərsiniz: <https://youtu.be/9PiPtKkNkBSU>.

"Azərbaycan Hava Yolları" QSC-nin Mətbuat xidməti

## Avropa sahillərinə daha bir şiddətli qasırğa yaxınlaşır

Fransada tüğyan edən "Kiaran" qasırğası noyabrın 4-də Atlantik okeanından Fransanın qərbinə doğru irəliləyən "Domingos" qasırğası ilə əvəzlənəcək. Yeni qasırğa güclü külək və leysan yağışları ilə müşayiət olunacaq.

AZƏRTAC xəbər verir ki, Meteo-France yeni qasırğasının yaxınlaşması səbəbindən axşam saatlarından etibarən ölkənin on departamentində "narncı" təhlükə səviyyəsi elan edəcək.

Meteoroloqlar, həmçinin Şimali Amerikada formalaşan aşağı təzyiqli zonaların səbəbi kimi Fransanın qərbində şiddətli küləyə və güclü yağışa səbəb olacağını bildirirlər. Fransa ilə yanaşı, İspaniya və Portuqaliyanın şimalı da günortadan sonra güclü külək və intensiv yağıntı ilə üzləşəcək.

Qeyd edək ki, noyabrın 2-də Qərbi Avropanı vuran "Kiaran" qasırğası 13 nəfərin ölümü ilə nəticələnib. Qasırğa qitəyə güclü külək və çoxlu yağıntı gətirib. Bözi yerlərdə küləyin sürəti saatda 200 kilometrə çatıb. Nəticədə yaşıq binaların ciddi zərər dəyib, nəqliyyatın hərəkəti pozulub, ağacların aşması nəticəsində yollar bağlandı.

## HƏMAS-ın hücumu nəticəsində ölənlərin sayı 39-a yüksəlib

HƏMAS hərəkatının İsrailin nəzarətində olan ərazilərə hücumu nəticəsində həlak olan Fransanın sayı 39 nəfərə yüksəlib.



AZƏRTAC xəbər verir ki, bu barədə məlumat Fransa Xarici İşlər Nazirliyinin saytında yerləşdirilib.

"Fransa təəssüflə daha bir vətəndaşının faciəvi surətdə öldüyünü bildirir. Beləliklə, HƏMAS hərəkatının hücumu nəticəsində həlak olan fransalıların sayı 39 nəfərə çatıb", - deyərək nazirlikdən bildirilib.

Xarici siyasət idarəsinin məlumatına görə, regionda doqquz Fransa vətəndaşı itkin düşüb. Onların bəzilərinin HƏMAS-ın əsirliyində olduğu istisna edilmir.

Xatırladaq ki, oktyabrın 7-də HƏMAS hərəkatının səlahiyyətli qanadı olan "İzzeddin əl-Kassam" briqadasının İsrailin nəzarətində olan ərazilərə hücumlarından sonra Yaxın Şərqdə vəziyyət gərginləşib. İsrail tərəfi HƏMAS-ın hücumuna cavab olaraq Qəzza sektoruna, Livan və Suriyanın ayrı-ayrı rayonlarına zərbələr endirib və Fələstin eksklavında yerüstü əməliyyata başlayıb.

## OXUCULARIN NƏZƏRİNƏ!

"AZƏRBAYCAN" qəzetinə

2024-cü il üçün abunə yazılışına başlanılır!

Abunə respublikanın bütün poçt şöbələri tərəfindən aparılır. Eyni zamanda aşağıda göstərilən mətbuatçı qurumlarına müraciət edə bilərsiniz:

"Azərpoçt" MMC	(012) 598-49-55, (051) 225-02-13
"Azər mətbuatçı qurumu" ASC	(012) 441-19-91, (050) 322-33-17
"Qaya" firması	(012) 566-77-80, (050) 214-40-53
"Region Press" MMC	(055) 316-79-01, (050) 316-79-01
"Səma-M" MMC	(012) 594-09-59
"Ziya" LTD	(012) 497-76-96, (050) 306-77-22
"Pressinform" MMC	(012) 598-49-52, (070) 340-01-00
"City press" MMC	(055) 819-09-26

1 illik - 187,20 (yüz səksən yeddi manat iyirmi qəpik) manat

6 aylıq - 93,60 (doxsan üç manat altmış qəpik) manat

3 aylıq - 46,80 (qırx altı manat səksən qəpik) manat



Hörmətli oxucular!

Abunə ilə bağlı hər hansı bir problemlə üzləşsəniz, redaksiyaya (Tel.: (012) 539-59-33) zəng vura bilərsiniz.

## Azərbaycan cüdoçusu növbəti dəfə Avropa çempionu olub

Azərbaycan cüdoçusu Hidayət Heydərov Fransanın Mompelye şəhərində keçirilən Avropa çempionatında qızıl medal qazanıb.

AZƏRTAC xəbər verir ki, 73 kiloqram çəki dərəcəsinə mübarizə aparən idmançıımız finalda ispaniyalı Salvador Kases Roka ilə qarşılaşıb. Rəqibinə qalib gələn H. Heydərov

üçüncü dəfə Avropa çempionu olub.

Qeyd edək ki, bu, Azərbaycanın cüdo yığmasının hazırkı Avropa çempionatında hələlik ilk medalıdır.



## "Azərenerji" ASC 110/35/6 kV-luq "Ələt" Yarımsansiyasının 2x80 MVA gücündə transformatorla yenidən qurulması işlərinin satın alınması üzrə açıq tender elan edir

Tender iştirakçılarna təklif edilir ki, öz tender təkliflərini möhürlənmiş, imzalanmış şəkildə ikiqat zərflərdə yazılı surətdə təqdim etsinlər. Müqaviləni yerinə yetirmək üçün tender iştirakçıları lazımı maliyyə və texniki imkanlara malik olmalıdırlar.

Tenderdə iştirak etmək istəyənlər 3 000 (üç min) manat məbləğində iştirak haqqını göstərilən hesaba köçürdükdən sonra Azərbaycan dilində tərtib olunmuş Əsas şərtlər toplusunu əldə edə bilərlər. Əlaqələndirici şəxs: Azad Məmmədov, telefon: 598-26-96, 490-09-27.

Hesab: AZ35AIB33020019441024659102

VÖEN: 9900000421

Bank: "Kapital Bank" ASC Mərkəz Filialı

Kodu: 200026

VÖEN: 9900003611

M/H: AZ37NABZ01350100000000001944

S.W.I.F.T: AIBAZ2X

**İştirak haqqı heç bir halda geri qaytarılmır.**

İddiaçıların tenderdə iştirak etmək üçün aşağıdakı sənədləri təqdim etməlidirlər:

- tenderdə iştirak etmək üçün yazılı müraciət;
- tender təklifi, zərflərin açıldığı tarixdən sonra ən azı 50 bank günü qüvvədə olmalıdır;
- tender təklifi dəyərinin 1 faizi həcmində bank təminatı Tender təklifinin qüvvədə olduğu müddətdən ən azı 30 bank günü artıq olmalıdır;
- Azərbaycan Respublikasında vergilərə və digər icbari ödənişlərə dair yerinə yetirilməsi vaxtı keçmiş öhdəliklərin olmaması haqqında müvafiq vergi orqanından arayış;
- Azərbaycan Respublikası Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin Əmək Müqaviləsi Bildirisi üzrə Elektron İnformasiya Sistemində işçilərinin sayı və onların əməkhaqqı fondu barədə məlumatları əks etdirən sənəd;
- iddiaçının son bir ildəki maliyyə vəziyyəti haqqında bank arayışı;
- iddiaçının son bir ildəki fəaliyyəti haqqında vergi orqanları tərəfindən təsdiq olunmuş maliyyə hesabatının surəti;
- iddiaçının satınalma prosedurlarının başlanmasından əvvəlki 5 il ərzində (və ya fəaliyyətə başladığı dövrdən) özlərinin, habelə işlərini idarə edənlərin, qulluqçularının peşəkar fəaliyyətləri, yaxud satınalma müqavilələrinin bağlanması üçün ixtisas göstəricilərini yanlış göstərmələri ilə əlaqədar cinayətə görə məhkum olunması

mas, yaxud onların müvafiq peşə fəaliyyətləri ilə məşğul olmasının məhkəmə qaydasında qadağan edilməməsi barədə müvafiq dövlət orqanından arayış;

- iddiaçının müflis elan olunmaması, əmlakı üzərində həbs qoyulmaması, ödənişə yönəlməmiş girovun olmaması, məhkəmənin qərarı ilə kommersiya fəaliyyəti dayandırılmış şəxs olmaması barədə müvafiq dövlət orqanından arayış;
- iddiaçının tam adı, hüquqi statusu, nizamnaməsi, qeydiyyatdan keçdiyi ölkə və rekvizitləri;
- iddiaçının ən azı 3 il müddətində istifadə etdiyi analogi işlərə uyğun elektrik stansiyalarının, yarımsansiyaların və elektrik veriliş xətlərinin tikintisi işlərinin təcrübəsinə malik olmasına dair təsdiq edici sənədlər. Eləcə də, yuxarıda sadalanan layihələr və tikinti işləri üzrə müqavilələrin ümumi dəyəri minimum olaraq 30 000 000 (otuz milyon manat) AZN-dən yuxarı olmasına dair təsdiq edici sənədlərin (təsdiqlənmiş müqavilə, Forma 2, Forma 3) təqdim olunması;
- iddiaçı şirkətin analogi işlərə uyğun elektrik stansiyaların, yarımsansiyaların və elektrik veriliş xətlərinin tikintisi işləri üzrə ən azı 3 oxşar layihədə baş podratçı qismində iştirak təcrübəsinə malik olmasına dair təsdiq edici sənədlər;
- iddiaçı şirkətin çox təcrübəli, yüksək peşəkar mütəxəssislərinin olmasını təsdiq edən sənədlər (tərcümeyi-halları).

Sənədlər Azərbaycan dilində, 2 nüsxədə (əsl və surəti) tərtib olunmalıdır (xarici dildə olan tender təklifləri Azərbaycan dilinə tərcümə olunmalıdır).

Tender proseduru "Dövlət satınalmaları haqqında" qanuna uyğun keçiriləcəkdir.

İddiaçıların tenderdə iştirak etmək üçün yuxarıda göstərilən sənədləri (tender təklifi və bank təminatı istisna olmaqla) **15 dekabr 2023-cü il saat 15:00-a** qədər bank təminatını, tender təklifini isə **25 dekabr 2023-cü il saat 15:00-a** qədər Bakı şəhəri, Ə.Əliyev küçəsi, 10 ünvanına, "Azərenerji" ASC-nin Ümumi Şöbəsinə təqdim etməlidirlər.

Göstərilən vaxtdan gec təqdim olunmuş zərflər açılmadan geri qaytarılacaqdır.

İddiaçıların tender təklifləri **26 dekabr 2023-cü il saat 15:00-da** yuxarıda göstərilən ünvanında (onlayn qaydada) açılacaqdır.

Onlayn iclasın linki əlaqələndirici şəxs tərəfindən iştirak edəcək iddiaçıların elektron poçt ünvanlarına müraciət əsasında göndəriləcəkdir.

İddiaçıların səlahiyyətli nümayəndələri onlayn qaydada iclasda iştirak edə bilərlər.

Tender komissiyası

## Qəzetin daim yenilənən

rəsmi internet ünvanı:

[www.azerbajjan-news.az](http://www.azerbajjan-news.az)

[www.azerbajjan-news.az](http://www.azerbajjan-news.az)



## Qeydiyyat № 1

"Azərbaycan" qəzetinin kompüter mərkəzində yığılıb sahifələnməmiş, "Azərbaycan Nəşriyyatı" MMC-nin mətbəhsində çap edilmişdir

Qəzetə dərc üçün göndərilən materiallar Azərbaycan dövlətinin mövqeyinə uyğun olmalıdır

## Gündəlik rəsmi dövlət qəzeti

Tiraj **5312**  
Sifariş **2840**

Qiyəti **40 qəpik**

«AZƏRBAYCAN» qəzetinin reklam xidməti

539-49-20

BAŞ REDAKTOR

Bəxtiyar  
SADIQOV

## Əlaqə telefonları:

Qəbul otağı	- 539-68-71,	Beynəlxalq həyat, idman	
Baş redaktor müavinləri	- 538-86-86,	və informasiya şöbəsi	- 539-63-82, 432-37-68
	434-63-30, 539-72-39	Humanitar siyasət şöbəsi	- 538-56-60
Məsəl katib	- 539-43-23,	İctimai otaqlar şöbəsi	- 539-49-20, 538-31-11,
Məsəl katib müavinləri	- 539-44-91,	Fotoilustrasiya şöbəsi	- 538-84-73,
Parlament və siyasət şöbəsi	- 539-84-41, 539-21-00,	Kompüter mərkəzi	- 538-20-87,
İqtisadiyyat şöbəsi	- 538-42-32, 538-35-55,	Mühasibatlıq	- 539-59-33

AZ 1073, Bakı şəhəri,  
Mətbuat prospekti,  
529-cu məhəllə,  
"Azərbaycan" nəşriyyatı,  
IV mərtəbə

contact@azerbajjan-news.az  
az.reklam@mail.ru